
NUMERIS 010 (0130)    VISKAS TIKRA

TRUM PAI

 4 psl.  7, 8 psl.

Artimiausių 
dienų 
renginiai

Lankomiausios 
Lietuvos 
vietos

Vertingi 
paveldo 
ženklai

ISSN 2669-1981

PENKTADIENIS
2023 m. kovo 10 d.

3-ieji leidimo metai      KAINA 0,50 EUR 

I

2 psl.

Baigėsi sezonas
Aplinkos ministerija infor-

muoja, kad 2022–2023 m. vil-
kų medžiojimo sezonas baigė-
si kovo 1 d., nes sumedžiotas 
visas nustatytas jų limitas – 
282 vilkai. Šį medžioklės se-
zoną vilkų buvo sumedžio-
ta 49 rajonų savivaldybėse. 
Daugiausiai vilkų sumedžio-
ta Ukmergės r. savivaldybėje – 
19, Ignalinos r. savivaldybėje 
– 13, Anykščių r., Kėdainių r. 
ir Vilniaus r. savivaldybėse po 
11 vilkų, Panevėžio r., Rokiš-
kio r., Utenos r. ir Varėnos r. sa-
vivaldybėse po 10 vilkų.

Pratęsė
Vyriausybė pritarė Vidaus 

reikalų ministerijos siūlymui 
pratęsti nepaprastąją padėtį 
iki šių metų gegužės 2 d. 24 
valandos 00 minučių.

Tapo čempionais
Vasario 7 d. Širvintose vyko 

paskutinis Utenos apskrities 
vaikų U 9 futbolo 5x5 pirme-
nybių turas. Varžybos vyko 
dviejų ratų sistema. Iš viso su-
žaista 10 rungtynių. Ignalinie-
čiai galutinėje įskaitoje užėmė 
I vietą.

Įkurtuvės
Neseniai į jaukias, praplės-

tas ir atnaujintas patalpas per-
sikėlė Ignalinos rajono Di-
džiasalio „Ryto“ gimnazijos 
Dūkšto skyriaus darželinu-
kai ir ikimokyklinukai. Dabar 
vaikai ir su jais dirbančios au-
klėtojos gali džiaugtis iš es-
mės naujai įrengtomis patal-
pomis, naujais baldais, šalia 
miegamųjų patogiai įrengto-
mis ir vaikams pritaikytomis 
prausyklos patalpomis.

Skaitykite 3 psl.

Utenoje pirmąkart 
Lietuvoje surengti 

visiems suprantamos 
kalbos mokymai

Ignalinos vardas bus 
ryškus ir 

nakčia – apšvies 
saulės elektrinė

Skaitykite 5 psl.

Skaitykite 6 psl.

156

40,69 proc. 34,48 proc.

Į dvikovą dėl mero kėdės stos 
      Justas Rasikas ir Laimutis Ragaišis 



NAUJIENOS 2023 m. kovo 10 d.
„Ignalinos diena“2

Mieli Ignalinos rajono gyventojai,
jau 33 pavasariai skiria mus nuo to iškilaus momento, kai 

lietuvių tauta susigrąžino Valstybę ir Laisvę. Ir net ilgame-
tė prievarta, melas nepajėgė sunaikinti žmonių meilės, tikė-
jimo, ryžto. Istorinė Vasario 16-oji išaugino ir subrandino 
Kovo 11-ąją, Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo šventę. Ją 
mums kasmet neša vilties sparnus keliantis pavasario vėjas. 
Pasidžiaukime savo šalimi, savo miestu ar kaimu, savo šei-
momis, pajuskime vienybę, kurkime gražesnį gyvenimą čia ir 
dabar, drąsiai žvelkime į ateitį. Mylėkime Lietuvą, brangin-
kime ir saugokime savo laisvę.

Gražios šventės ir šiltų pavasario dienų!
Ignalinos rajono savivaldybės meras Justas RASIKAS

Suteikia naudingų įžvalgų
Siekdama suteikti galimybę 

kuo paprasčiau pateikti išsamius 
turistų kelionių Lietuvoje duo-
menis, turizmo skatinimo agen-
tūra „Keliauk Lietuvoje“ (toliau 
– „Keliauk Lietuvoje“) 2022 me-
tais pristatė naujovę – pilotinį tu-
ristų judumo stebėsenos projektą. 
Modelis remiasi nuasmenintais 
mobiliojo ryšio duomenimis ir 
juos atspindi interaktyviuose že-
mėlapiuose, leidžiančiuose len-
gvai stebėti užsienio turistų judė-
jimo šalyje tendencijas ir elgseną.

Patogioje naudotis sistemoje jau 
pateikiami naujausi duomenys, 
atspindintys užsienio turistų ke-
liones Lietuvoje 2022 m. balan-
džio–rugpjūčio mėnesiais, kuo-
met šalyje sulaukiama daugiausiai 
keliautojų iš kitų valstybių.

Pasak „Keliauk Lietuvoje“ 
Analitikos ir tyrimų poskyrio va-
dovės Jogilės Miežienės, šis jo-
kių specialių programų ar įgūdžių 
nereikalaujantis įrankis suteikia 
naudingų įžvalgų visai turizmo 
ekosistemai. 

„Verslininkams informaci-
ja apie daugiausiai turistų su-
laukiančias vietoves gali padė-
ti atrasti naujų klientų ir pajamų 
šaltinių. Tuo tarpu savivaldybėms 
ir turistų aptarnavimo įstaigoms 
naudinga žinoti, iš kurios šalies 
jos gali tikėtis daugiausiai lanky-
tojų, ir pagal jų poreikius suteik-
ti dar geresnę patirtį Lietuvoje“, – 
sakė J. Miežienė.

Turistinis potencialas pietų 
Lietuvai

J. Miežienė pažymėjo, kad 
ypač detalūs žemėlapiai atspin-
di ne tik nakvynių skaičių, bet 
ir vienadienių turistų, tranziti-
nių keliautojų elgseną, todėl gali-
ma vertinti visą turizmo potenci-
alą. Duomenys leidžia matyti net 
ir švenčių, renginių populiarumą 
tarp svečių iš užsienio.

„Mobiliojo ryšio duomenų ana-
lizė atskleidžia ir kelius, kuriais 
svečiai atvyksta, keliauja Lietu-
voje, ir vietas, kurias konkrečios 

Atskleistos Lietuvos vietos, kurias užsienio turistai lanko dažniausiai
Ką Lietuvoje dažniausiai lanko į šalį atvykę užsienio 

turistai? Kurios vietovės labiausiai traukia vokiečius, o 
ką pamėgę svečiai iš Lenkijos ar Izraelio? Kuriais ke-
liais jie važiuoja ir kiek dienų vieši mūsų šalyje? Verslui 
ir valstybei vertingus atsakymus į šiuos klausimus jau 
pateikia atnaujintas inovatyvus turistų mobilumo že-
mėlapis internete, papildytas naujausia statistika.

šalies turistai yra labiausiai pa-
mėgę ir jose praleidžia daugiau-
siai laiko. Tokia informacija aiš-
kiai parodo vietoves, kurioms 
lankytojai iš konkrečių šalių gali 
sukurti daugiausiai naujų verslo 
plėtros, investicijų galimybių“, – 
aiškino J. Miežienė.

Pavyzdžiui, didžiausias lanky-
tojų iš Lenkijos turistinis poten-
cialas stebimas Kalvarijos, Laz-
dijų, Marijampolės, Birštono, 
Alytaus ir kitose pietų Lietuvos 
savivaldybėse, pro kurias prava-
žiuoja didelis skaičius lankytojų 
iš Lenkijos. 

„Kadangi surinkti duomenys 
rodo, kad dauguma lankytojų iš 
Lenkijos didžiąją dalį kelionės 
Lietuvoje praleidžia automobi-
liuose, autobusuose ir laikosi ša-
lia pagrindinių kelių, todėl čia ap-
sistojimo, maitinimo paslaugas 
teikiančiam verslui būtų naudin-
ga atsižvelgti būtent į keliauto-
jų iš Lenkijos poreikius. Tą vys-
tant būtų galima ir toliau didinti 
šios lankytojų grupės skaičių bei 
suteikti jai daugiau paslaugų, ge-
neruojančių papildomas pajamas 
vietiniams verslams“, – atkrei-
pė dėmesį Mantas Butrimavičius, 
vienas iš žemėlapio kūrėjų.

Latviai renkasi pajūrį
Duomenų analizė rodo, kad 

lankytojai iš Latvijos dažniausiai 
renkasi ir daugiausiai laiko pra-
leidžia pajūryje: Klaipėdoje, Pa-
langoje ir Šventojoje. 

„Lankytojai iš Latvijos akty-
viai keliauja po šiaurės Lietu-
vos, pajūrio regionus, tačiau re-
tai juose apsistoja ilgesniam 
laikui. Šiuo atžvilgiu daug turis-
tinio potencialo turi tiek pajūrio 
miestai, tiek šiaurės rytų Lietu-
vos miestai, ypač Zarasai, Bir-
žai, Pakruojis, Anykščiai, Šiau-
liai ir Panevėžys“, – pastebėjo 
M. Butrimavičius.

Kitokia padėtis su lankytojais iš 
Vokietijos – jų kelionės Lietuvoje 
nepasižymi ryškiomis geografinė-
mis tendencijomis, t. y. jų galima 
sutikti beveik visoje Lietuvoje. 

Lankytojai iš Vokietijos daž-
niausiai lankosi ir daugiausiai 
laiko praleidžia Vilniaus mieste, 
iš kurio nedidelė dalis pasiekia 
ir Trakus. Antra populiariausia 
kryptis – pajūrio regionas, įskai-
tant Klaipėdą, Palangą, Nerin-
gos kurortus ir Šilutę. Trečiojo-
je vietoje – Kauno miestas. Kitos 
lankomos vietovės greičiausiai 
yra susijusios su Vokietijos ka-
rių dislokacijos vietomis (Jonava,                         
Pabradė, Šiauliai). 

„Lankytojų iš Vokietijos ke-
liavimo tendencijos tiek patvir-
tina jau žinomus jų keliavimo 
dėsningumus (pavyzdžiui, ak-
tyvų lankymąsi pajūrio ir Ma-
žosios Lietuvos regionuose), 
tiek atskleidžia besiformuojan-
čias naujas kryptis. Duome-
nys rodo, kad turistai iš Vokie-
tijos yra atradę Druskininkus ir 
Anykščius, tačiau šiose vieto-
vėse kol kas lankosi retai. Be 
to, jų sulaukia ir tokie miestai 
kaip Visaginas“, – komentavo                                            
M. Butrimavičius.

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos Ignalinos skyriaus
politinės kampanijos sąskaitos. Užsakymo Nr. 20230309/1.

Mieli Ignalinosrajonogyventojai,

Jūsųvalia išrinktanauja Ignalinos rajono
savivaldybėstaryba,kurioje–dargausesnis
socialdemokratųbūrys.Taisustiprinamūsų
tikėjimą,kadeinameteisingakryptimi,
skatinatęstipradėtusdarbus.

Nuoširdžiaidėkojuvisiems,kovo5dieną
vykusių rinkimų į Ignalinos rajono
savivaldybėstarybąmetu,atidavusiems
savobalsąužsocialdemokratus.

TikJūsųdėka įveikiaupirmąjį rinkimųetapą, tai laikauvisuomenės
pasitikėjimo išraiška irparamavykdomaiveiklai,
okartu irdidžiuliu įpareigojimu.Jūsųpalaikymotikiuosi irantrajame
Ignalinos rajonomerorinkimųture.

Esupasiruošęsvisąsavopatirtį irenergijąskirti Ignalinoskraštoaugimui ir
žmoniųgerovei.Viliuosi, jogšis tikslassuvienysdardidesnįbūrį Ignalinos
rajonogyventojų.

Labaiprašauvisųsusitelkti irkovo19-ąjąatiduotisavobalsąužmane.
Tęskimepradėtusdarbuskartu!

Jūsų meras
Justas Rasikas

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos Ignalinos 
skyriaus politinės kampanijos sąskaitos. Užsk. Nr. 20230310/1

Dažniausiai lankomi –             
didieji miestai

Analizuojant naujausius duo-
menis matyti, kad pernai balan-
džio–rugpjūčio mėnesiais daž-
niausiai visų užsienio turistų 
Lietuvoje lankomos vietovės buvo 
didieji miestai, kurortai ir pasienio 
miestai (Kalvarija, Lazdijai). 

Projektą įgyvendino „Tele2“, 
„Positium“ ir „PositIn“ įmonių 

grupė. Naudojant „Positium“ su-
kurtą metodiką ir mobiliojo ryšio 
naudotojų prisijungimų prie ryšio 
bokštų duomenis projekto metu 
parengti statistiniai turizmo duo-
menys bei žemėlapiai, atspindin-
tys Lietuvoje buvusius užsienio 
lankytojus, nepriklausomai kurio 
mobiliojo ryšio operatoriaus pas-
laugomis jie naudojosi.

„Keliauk Lietuvoje“ inf.



RINKIMAI2023 m. kovo 10 d.
„Ignalinos diena“ 3

Ignaliniečiai buvo aktyvūs
Vasario 28–kovo 2 dieną 

vyko išankstinis balsavimas sa-
vivaldybių tarybų ir merų rinki-
muose. Rinkėjai, kurie dėl įvai-
rių priežasčių negalėjo atvykti 
balsuoti kovo 5 dieną, turėjo ga-
limybę išreikšti savo valią anks-
čiau. Tą padarė rinkėjai, atėję 
balsuoti į Ignalinos rajono savi-
valdybės Turizmo informacijos 
centrą. Balsavimas vyko ir spe-
cialiuose balsavimo punktuose 
(gydymo įstaigose, socialinės 
globos namuose, policijos areš-
tinėse, tardymo izoliatoriuose ir 
pan.) bei namuose.

Vyriausiosios rinkimų komi-
sijos (VRK) duomenimis, pa-
gal rinkėjų aktyvumą Ignalinos 
rajono savivaldybė užėmė vie-
nuoliktą vietą šalyje iš 60-ies 
savivaldybių. Iš viso šių metų 
savivaldybių tarybų ir merų rin-
kimuose dalyvavo beveik 55 
proc. visų teisę balsuoti turinčių 
Ignalinos rajono gyventojų. 

Aktyviausi buvo Kaniūkų 
(75,18 proc.), Mažėnų (70,87 
proc.), Ignalinos (68,78 proc.), 
Šiūlėnų (67,41 proc.), Dūkšto 
(65,66 proc.), Ignalinos centro 
(65,11 proc.) apylinkių rinkėjai.

Iš teisę balsuoti turinčių 13 

Į dvikovą dėl mero kėdės stos Justas Rasikas ir Laimutis Ragaišis 
Vytautas RIDIKAS
redaktorius@ignalinosdiena.lt

Praėjusį sekmadienį šalies gyventojai dalyvavo 
merų ir savivaldybių tarybų rinkimuose – savo val-
džią rinko ir ignaliniečiai. Susumavus visus Ignali-
nos rajono gyventojų balsus į antrąjį rinkimų turą 
kovo 19 dieną pateko socialdemokratas Justas Rasi-
kas ir valstiečių partijos atstovas Laimutis Ragaišis. 
Kai kitose šalies savivaldybėse politiniai komitetai 
su savo lyderiais priešakyje gana sėkmingai skynė-
si kelią į merų postus, Ignalinoje taip nenutiko. Čia 
išliko tradicinės Lietuvos partijos: Lietuvos social-
demokratų partija ir kiek jaunesnė, ilgai rajoną val-
džiusi, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

112 rinkėjų 20-yje rinkimų 
apylinkių apsilankė 7 166 as-
menys, kurie į balsadėžes įme-
tė ir dalį (161 merų rinkimuose 
ir 284 – tarybos) negaliojančių 
biuletenių.

2019 m. kovo 3 dieną savival-
dybių tarybų rinkimų I ture da-
lyvavo 7 635 Ignalinos rajono 
rinkėjai. 2019 metais, kaip ir šį 
kartą, reikėjo antro turo, kuriame 
tapo aišku, kas bus meras. Jo rin-
kimuose buvo irgi panašus skai-
čius – 7 685 rinkėjai. Beje, tuo 
metu ir rinkėjų Ignalinos rajone 
buvo kiek daugiau – 14 442. 

Rinkimų statistika
Šių metų rinkimuose į Igna-

linos rajono savivaldybės mero 
postą taikėsi septyni kandida-
tai iš įvairių partijų ir vieno su-
sikūrusio Nacionalinio susivie-
nijimo. Pirmajame ture sėkmė 
nusišypsojo J. Rasikui, už kurį 
balsavo 2 916 rinkėjų (beveik 
41 proc.). Antras liko L. Ragai-
šis, surinkęs 2 471 balsą (dau-
giau nei 34 proc.).

Stipriai atsilikęs nuo lyderių 
trečias liko partijos Tėvynės są-
junga-Lietuvos krikščionys de-
mokratai atstovas Imantas Um-
bražiūnas. Už jį balsavo tik 537 

ignaliniečiai (per 7 proc.). Na-
cionalinio susivienijimo kandi-
datas Ramūnas Kairys, surinkęs 
311 balsų (4,34 proc.), liko ke-
tvirtas. Dar žemiau išsirikiavo 
kiti mero kėdės siekę kandida-
tai: Liberalų sąjūdžiui atstovavu-
si Lina Gladkauskienė, surinkusi 
296 balsus (4,13 proc.), Lietuvos 
žaliųjų partijos atstovas Vaidotas 
Židanavičius – 257 balsus (3,59 
proc.), o už Darbo partijos kan-
didatą Manfredą Žymantą balsa-
vo tik 217 (3,03 proc.) rinkėjų.

J. Rasiką labiausiai palai-
kė Šiūlėnų (60,77 proc.), Dys-
nos (58,56 proc.) ir Didžiasalio 
(51,71 proc.) apylinkių rinkėjai. 
Taip pat už jį aktyviai balsavo 
ir kitų teritorijų gyventojai: vi-
diškiečiai, švedriškiečiai, Mie-
lagėnų, N. Daugėliškio, Mažė-
nų, Dūkšto, Ignalinos centro ir 
kitų apylinkių rinkėjai. Mažiau-
siai dabartinį merą palaikė Ka-
zokinės ir Rimšės apylinkių gy-
ventojai (atitinkamai 25,85 ir 
20,21 proc.).

J. Rasikas siūlo                              
rinktis atsakingai

Paklaustas, kaip vertina rinki-
mų rezultatus, J. Rasikas džiau-
gėsi aktyviais rinkėjais, iš-
reiškusiais savo pilietinę valią 
renkant Ignalinos rajono savi-
valdybės merą ir tarybą. 

„Vertinu nelengvą ir atsa-
kingą rinkimų komisijų darbą: 
Ignalinoje ir visame rajone rin-
kimai vyko pakankamai sklan-
džiai, – komentavo kandidatas 
į mero postą. – Žinoma, rinki-
mų kovoje galėjo būti mažiau 
pykčio – daugiau argumentų, 
mažiau paskalų – daugiau tie-
sos. Nemanau, kad bet kokios 
priemonės yra pateisinamos. 
Rinkimai – tik konkurenci-
nė partijų kova, bet – ne karas. 
Bendražmogiški dalykai, ko-
rektiškumas, pagarba konku-
rentui negali būti užmiršti net 
revanšistinės kovos metu. Jei 

oponentas negirdi kitos pusės 
argumentų, negi rinkėjai gali 
tikėtis, kad toks vėliau išgirs jų 
prašymus, pasiūlymus?“

J. Rasikas dėkojo rinkėjams, 
kurių valia naujojoje tarybo-
je socialdemokratai turi devy-
nis balsus. Tai – dviem tarybos 
nariais daugiau, nei buvo anks-
tesnėje kadencijoje. „Rinkė-
jų išreikštas pasitikėjimas mus 
įpareigoja rimtam darbui, – 
sakė pašnekovas. – Kartu su-
prantame, kad turėsime derinti 
savo pozicijas su kitomis parti-
jomis, rinktis koalicijos partne-
rius. Ir tai, manau, nėra blogai 
– daugiau nuomonių, daugiau 
demokratijos. Visi kol kas dai-
rosi, modeliuoja būsimą situaci-
ją. Tai darome ir mes, bet tikra-
sis vaizdas išryškės tik po kovo 
19-osios rinkimų.“

Antrame ture J. Rasikas kvie-
tė rinkėjus žvelgti plačiau, gi-
liau ir rinktis atsakingai. Pasak 
jo, arba einame pirmyn, arba – 
grįžtame atgal.

L. Ragaišis kviečia į                            
II turo rinkimus

Nuo savo varžovo nedaug at-
siliekantį L. Ragaišį labiausiai 
palaikė Rimšės (61,17 proc.), 
Kazokinės (52,84 proc.) ir Ka-
zitiškio (49,82 proc.) apylinkių 
rinkėjai. Šiam kandidatui lojalūs 
buvo Kaniūkų, Ceikinių, Meikš-
tų krašto rinkėjai. L. Ragaišiui 
labiausiai nepasisekė Didžiasa-
lyje, Dysnoje, Vidiškėse. 

Paklaustas apie tai, kaip ver-
tina pirmojo turo rinkimus, 
L. Ragaišis nedaugžodžiavo. 
„Tauta mumis pasitikėjo – sep-
tyni mandatai. Tai – stipru. La-
bai gerai, kad atsinaujinusi ko-
manda manimi patikėjo, tuo 
pačiu didelį pasitikėjimą išreiš-
kė ir rinkėjai. Tuo labai džiau-
giuosi. Kol kas viskas klostosi 
gerai“, – jau po rinkimų šią sa-
vaitę aiškino L. Ragaišis, labai 
dėkodamas rinkėjams už pasiti-

kėjimą juo ir kviesdamas atlik-
ti pilietinę pareigą tuos rinkėjus, 
kurie neatėjo balsuoti pirmame 
ture. „Labai kviečiu visus tuos 
rinkėjus, kurie nebalsavo pir-
mame ture, į II turo rinkimus“, 
– sakė vienas iš kandidatų į 
mero postą. 

Paklaustas, ar kurtų koali-
ciją su socialdemokratais, nes 
jie mandatų skaičiumi aplenkė 
valstiečius ir turės daugumą ra-
jono savivaldybės taryboje, L. 
Ragaišis tvirtino, jog jis atvi-
ras visoms partijoms ir gali kal-
bėtis bei tartis dėl bendro darbo 
bet su kuo. 

Ne visos partijos                    
sulaukė palaikymo

Mandatų skirstymo kvota 
Ignalinoje buvo 309 rinkėjo bal-
sai vienam rajono savivaldybės 
tarybos nariui. Šį kartą daugiau-
siai mandatų, net devynis, gavo 
Lietuvos socialdemokratų par-
tija, kuriai šiuo metu vadovau-
ja rajono savivaldybės meras J. 
Rasikas. Praėjusiuose rinkimuo-
se ši partija buvo laimėjusi sep-
tynis mandatus. Su septyniais 
mandatais antroje vietoje liko 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-
junga, kurios kandidatas į merus 
buvo L. Ragaišis. Praėjusiuose 
rinkimuose valstiečiai buvo lai-
mėję devynis mandatus.

Tėvynės sąjunga-Lietuvos 
krikščionys demokratai su dviem 
mandatais liko treti. Šį kartą po 
vieną mandatą atiteko Lietuvos 
žaliųjų partijai, Liberalų sąjūdžiui 
ir Darbo partijai, anksčiau turėju-
siai du mandatus.

Nacionaliniam susivienijimui 
iki mandato pritrūko daugiau 
nei 30 balsų, o Lietuvos lenkų 
rinkimų akcija-Krikščioniškų 
šeimų sąjunga surinko tik 119 
balsų, kai kvota – 309 balsai, ir 
šį kartą liko be nieko.

Praėjo sklandžiai
Apžvelgdama savivaldybių 

tarybų ir merų rinkimus mūsų 
rajone, Ignalinos rajono rinki-
mų apygardos Nr. 9 rinkimų ko-
misijai pirmininkaujanti Rasa 
Šatienė teigė, kad rinkimai pra-
ėjo sklandžiai, didelių pažeidi-
mų ir nusiskundimų nebuvo, o 
daugelis rinkimų apylinkių su-
laukė stebėtojų iš partijų. Anot 
jos, žmonės buvo labai aktyvūs.

Kaip aiškino R. Šatienė, se-
kmadienio vakarą pasibai-
gus balsavimui, balsus pir-
miausia suskaičiavo mažesnės                  
apylinkės. 

Pasak pirmininkės, ne visi rin-
kėjai balsavo sąžiningai, buvo ir 
tokių, kurie sąmoningai sugadi-
no biuletenius juos perbraukda-
mi, kiti netyčia sugadino biu-
letenius pažymėdami daugiau 
nei po vieną kandidatą ar parti-
jas arba visai pamiršo pažymėti. 
Atsirado ir tokių rinkėjų, kurie 
nepažymėję partijos išreitinga-
vo kandidatus. Tokie biuleteniai 
liko negaliojantys.

Vy
ta

ut
o 

R
id

ik
o 

nu
ot

r.

Šiemet ignaliniečiai gana aktyviai atidavė savo balsus

Išankstiniame balsavime tam paskirtoje vietoje balsus atidavė 1498 
Ignalinos rajono savivaldybės gyventojai, 95 balsavo specialiuose 
punktuose, o 1314 – namuose, iš viso – 2907 rinkėjai



AKTUALIJOS 2023 m. kovo 10 d.
„Ignalinos diena“4

„Vaikeliai, valdiš-
ko darbo tai jau aš 
nedirbau. Ištekė-
jau jauna, tuoj vai-
kiukai vienas po 
kito atsirado, pen-
kis užauginau – du 
sūnūs, trys dukte-
rys. O kai jau jie 
paaugo, ir man 
keturios dešimtys 
– kur bedirbsi“, – 
pasakoja A. Šumi-
nienė. Gimė ji Šve-
driškės parapijoje, 
Jakėnų kaime (Ka-
zitiškio sen.). Vy-
ras Antanas – iš 
Ažvinčių (Kazi-
tiškio sen.), buvo 
11-ka metų vyres-
nis, bet užtai la-
bai darbštus, pati-
kimas. Kai tuokėsi, 
jau namą Ignalino-
je pasistatęs turėjo 
– pats laikas buvo 
šeimininkę parsi-
vesti. Gražiai su-
tardami abu jiems skirtą laiką 
nugyveno. 

Kai A. Šuminienė baigė pra-
dinę mokyklą, nors ir labai no-
rėjo toliau mokytis, tėvai pata-
rė geriau amato imtis. Ir išleido 
mergaitę pas siuvėją Juozą Bar-
tašką, kuris ją visokius vyriškus 
drabužius siūti išmokė. Vėliau ji 
ir moteriškus siūti įsipratino. Taip 
ir pati tapo puikia siuvėja, visą 
gyvenimą tuo ir vertėsi. Pradė-
jus kolūkiams tvertis, varė visus 
dirbti, bet A. Šuminienės mama 
anksti pasimirė, reikėjo mažą-
ją, vos dvejų sulaukusią, sesutę 
užauginti. Tai ji ir liko namuose. 
Tėvas, brolis ir sesuo ėjo kolū-
kin, uždarbį iškart grūdais gau-
davo. Parsinešdavo maišelį ant 
pečių, girnomis susimaldavo.

Darbo moteriai niekada ne-
trūko. Vis siuvo ir siuvo. Ir savo 
vaikus gražiai aprėdydavo, mer-
gaitėms dailių suknučių prisiū-
davo. Kai vaikai paaugo, karvę 
nusipirko, ganydavo ją Petriškių 
(Ignalinos sen.) pakalnėse, o 
pamelžusi, pieną bidonėlyje par-
sinešdavo. Vardija A. Šuminie-
nė pavardes ignaliniečių, kurie 
iš jos mielai tą pienuką pirkda-
vo. Taip kapeikytę prisidurdavo 
ir gyventi lengviau buvo. Vyras 
Miškų ūkyje visą gyvenimą dir-
bo, labai stengėsi, kad gausiai 
šeimai nieko netrūktų. Ir tikrai 
visko užteko. Jie ir žiguliuką gal 
pirmieji Ignalinoje nusipirko. 

Kai neužmiega, devyniasde-
šimtmetė mintimis vis į savo vai-
kystę, jaunystę sugrįžta. Visus 
kaimynus prisimena, jų vardus, 
pavardes, savo draugus, su ku-

Šviesūs Adelės 
jubiliejiniai prisiminimai
Vasario 28 d. 90-ojo jubiliejaus sulaukė ignalinie-

tė Adelė Šuminienė. Jos jaukiuose namuose, pa-
čiame Ignalinos centre, Vasario 16-osios gatvėje, 
kur gyvena kartu su dukros Irenos šeima, jubilia-
tę aplankė Ignalinos rajono savivaldybės mero pa-
vaduotojas Juozas Rokas ir Ignalinos miesto se-
niūnijos seniūnas Valentinas Rumbutis. Moteriai 
dėkota už doro gyvenimo pavyzdį, užaugintus ge-
rus vaikus, sukauptą patirtį ir išmintį, linkėta sti-
prios sveikatos, malonių dienų, Dievo palaimos ir 
sulaukti dar didesnio jubiliejaus. Apie savo gyveni-
mą, skirtą lemtį ir gražiausius prisiminimus A. Šu-
minienė pasakojo nuoširdžiai, šviesiai, su meile ir 
dėkingumu.

riais taip linksmai laiką leisda-
vo. Berniukai pievoje aikštelę 
aptverdavo, gegužinę padary-
davo. Gražiai visi dainuodavo, 
šokdavo. Nors pokary ir nera-
miai gyveno – dieną rusai atei-
davo, vakare partizanai langan 
barškindavo, maisto prašydavo. 
Praėjo viskas. Dabar geri prisi-
minimai dažniau lanko. 

„Seniau visai kiti žmonės 
buvo. Kaip gražiai kaimynai 
bendravo. Jei duonos išsikepa 
ar kiaulę paskerdžia, tai viskuo 
dalijasi. Užėjo kaimynas – tuoj 
dengi stalą, priimi kaip svečią. 
Kaime pas tėvelius savo pir-
tį turėjom, kaimynai nusipraus-
ti ateidavo. Vieni kitus gerbėm. 
Dabar tų kaimynų nei mato, nei 
pažįsta“, – pasakojo moteris. Ir 
maistas jai skanesnis būdavęs. 
Savo dešrą padaro – kvepia, 
savo lašinukus, kumpelius išrū-
ko – gardumas neišpasakytas, 
dabar moteris nei tokio kvapo, 
nei skonio neberandanti. 

Šiandien jubiliatė džiaugia-
si savo gyvenimo prisiminimų 
juostą ausdama. Daug joje švie-
sių spalvų. Smagu, kad turė-
jo gerą, rūpestingą vyrą, kad vi-
sus penkis vaikus į mokslus ir į 
žmones sėkmingai išleido. Da-
bar širdį džiugina ir šildo būrys 
anūkų, proanūkių. „Ačiū Dievui, 
meldžiuosi už visus. Visi man 
geri, visi mane myli ir gerbia. 
Šeima – didžiausias turtas...“,– 
apie laimingą gyvenimą sako 
laiminga moteris. O ją pasvei-
kinusiems svečiams A. Šumi-
nienė dovanojo pačios pasiūtas                  
pirštines.

Jubiliatė jaunystėje pramoko siūti ir šiuo amatu 
vertėsi visą gyvenimą

Linos Kovalevskienės nuotr.

O. Paukštienė ne tik juostomis 
žavėjosi, vieną jų gavo dova-
nų, bet ir dėkojo Birutei, kad ši 
ją groti gitara išmokiusi, o ir ne 
vieną gražią dainą yra sukūrusi. 

B. Viršilaitė gimė 1960 m. 
Kauno mieste. Mokytojaudama 
„Atžalyno“ progimnazijoje įkūrė 
vaikų folklorinį ansamblį „Kau-
kutis“ ir iki šiol džiaugiasi drau-
gyste su folkloru. Tautodailinin-
kė pasakojo, kad juostos atsirado 
anksčiau nei audiniai, jos kur-
tos, buityje ir drabužių puošyboje 
naudotos visame pasaulyje. Lie-
tuvoje kaladėlėmis vytos juostos 
žinomos nuo IV a., austinės juos-
tos – nuo XIII a., didelę praktinę 
reikšmę turėjo ir paprasčiau pa-
daromos pintinės juostos. 

Juosta senovės lietuvį lydėda-
vusi nuo gimimo per svarbiau-
sias šventes iki mirties, dar ir 
dabar karstas į duobę nuleidžia-
mas juostomis. Jos yra neatski-
riama tautinio kostiumo dalis. 
Daugiausia juostų nuausdavo 
tekėti besiruošianti mergina, jas 
išdovanodavusi piršliui, pajau-
niams, svečiams. 

Senoji vytinių juostų tradicija 
galėjo ir visai išnykti, nes Lietu-
voje nebuvo likę nė vieno žmo-
gaus, kuris jas mokėtų vyti. 

Pirmoji Lietuvoje šį meniš-
kąjį amatą atgaivino tautodaili-
ninkė Asta Vandytė, iš jos mo-
kėsi ir B. Viršilaitė. Dabar vien 
Kauno mieste yra septynios vy-
tinių juostų meistrės. Lietuvos 
nacionalinis muziejus turėjo se-
nuoju būdu vytos juostos pavyz-
dį iš IX a. B. Viršilaitės ranko-
se juostos gimsta senuoju būdu, 
nenaudojant jokių staklyčių, tik 

Muziejuje – vertingi 
tautos paveldo ženklai
Lina KOVALEVSKIENĖ

Visą vasario mėnesį Ignalinos krašto muziejuje eks-
ponuota dviejų tautodailininkių Birutės Viršilaitės ir 
Irenos Balčienės vytinių juostų paroda. Parodos užda-
rymui surengtas susitikimas su liaudies meno puoselė-
tojomis ir edukacija. Tautodailininkės pasakojo apie 
užmirštą ir vėl atgaivintą senąjį juostų vijimo būdą, da-
lijosi kūrybine patirtimi. Dainomis pokalbius papuošė 
rajono literatų klubo „Lelija“ narė Olga Paukštienė.

medines kaladėles. Siūlų nytį ji 
apvynioja aplink savo liemenį, o 
kitą pusę įtvirtina. Vienai juostai 
nuvyti prireikia 8–10 val., dviejų 
ar trijų dienų. Darbui skirtas lai-
kas priklauso nuo jos storio, nuo 
rašto sudėtingumo. Darbas la-
bai kruopštus, vien pasiruošimas 
koks sudėtingas, todėl ir parduo-
damos juostos nepigiai – nuo 50 
iki 100 eurų. 

Kaip pasakojo B. Viršilaitė, 
vijimo būdu galima sukurti įvai-
riausių raštų. Jie susidaro iš be-
sikartojančių elementų: eglučių, 
kryželių, įstrižų skersų ruože-
lių, rombų, tiesių ir laužtų lini-
jų. Tai nėra paprasti ženklai, o 
iškalbingi, prasmingi įvairių są-
vokų simboliai, atėję iki mūsų 
laikų iš gilios senovės, turėję mi-
tologinę prasmę, pasakojantys 
apie senolių pasaulėžiūrą. Rom-
belis ar kvadratėlis simbolizuoja 
žemę motiną, žirgelis – laiko bė-
gimą, vaikelio laukimą, roželė – 
meilę ir t. t. Daugiausia darbo ir 
kruopštumo, kaip minėta, reika-

lauja rinktinės juostos. Tokią B. 
Viršilaitės dovanotą juostą turi ir 
Prezidentė Dalia Grybauskaitė. 

B. Viršilaitė parodose daly-
vauja nuo 1989 metų. 2010 m. 
jos gaminiams „Vytinės juos-
tos“ suteiktas Tautinio pavel-
do produkto sertifikatas. Mo-
ters darbų yra įsigiję Kauno K. 
M. Čiurlionio ir Lietuvos naci-
onalinio muziejaus fondai. Tau-
todailininkė džiaugiasi, jog mo-
kinių, ją kartais ir pralenkiančių 
savo meistriškumu, juostos gar-
sina Lietuvą ir užsienio šalyse. 

Ignalinoje svečiavosi viena 

sėkmingiausių Birutės mokinių 
– Lietuvos tautodailininkų są-
jungos narė I. Balčienė. Moteris 
dalyvauja tarptautinėse, respu-
blikinėse, Kauno miesto paro-
dose ir mugėse, veda juostų viji-
mo edukacijas. Tautodailininkė 
rankdarbiais, ypač tekstile, do-
mėjosi nuo vaikystės. Mama, 
močiutė buvo audėjos ir juostas 
bei kitas grožybes audė staklė-
mis. I. Balčienė daugiau ne kal-
bėjo, o prie savo mažų medinių 
staklelių rodė, kaip reikia vyti 
juostas. Nedaug atsirado norin-
čių to pasimokyti, daugiau buvo 
žiūrinčių ir besistebinčių, koks 
visgi sudėtingas šis dailusis 
amatas. Tikrai vertos pagarbos 
jį atgaivinusios ir su tokia mei-
le puoselėjančios kūrėjos. Na, o 
muziejaus darbuotojos B. Virši-
laitei ir I. Balčienei dėkojo už 
galimybę Ignalinai susipažin-
ti su šiuo senu ir vertingu kultū-
riniu palikimu, kalbančiu mums 
išmintingais buvusių kartų gy-
venimo ženklais ir simboliais. 

Vytinėmis juostomis domėjosi nemaža tautinio paveldo mylėtojų auditorija

Tautodailininkės ignaliniečiams pademonstravo kaip vejamos 
vytinės juostos

Au
to

rė
s 

nu
ot

r.



2023 m. kovo 10 d. „Dienos Reklama“NUMERIS 010 (438)      ISSN 2351-6690

Platinamas nemokamai
Utenoje ir rajone 10 600
Ignalinoje 1 800
Zarasuose 2 200
Anykščiuose 3 400
Molėtuose 2 000 Tira

žas 

20 000 

UTENOS ODONTOLOGIJOS CENTRAS

Kviečiame registruotis 
Tel. 8 650 55 560

Aušros g. 89, Utena

• Protezavimas (dirbame su Teritorine ligonių kasa)
• Dantų gydymas
• Implantacija
• Burnos higiena
• Dantų šalinimas
• Endodontinis gydymas
• Teikiame „SB lizingo“ paslaugas

Vilties g. 22, Nemeikščių k., Utenos r.
Tel.: 8 603 78 099, 8 671 75 062. El. p. arvimetauab@gmail.com

Superkame 
juodųjų ir spalvotųjų 

metalų laužą,
senus akumuliatorius.

I G N A L I N O S K R E D I T O U N I J A

www.ignalinoskreditounija.lt
www.kreda.lt 

Susitvarkykite nuotekas, 
tausokite aplinką ir 

išvenkite išlaidų baudoms!
BUITINIŲ NUOTEKŲ 
VALYMO ĮRENGINIAI

(„Buiteka“, „Feliksnavis“, „Traidenis“, 
„Švaistė“, „Biomax“, „August“ ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultuoti visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80 106

ŠILUMOS SIURBLIAI: „oras-vanduo“ - „oras-oras“
KONDICIONIERIAI

PARDUODAME – MONTUOJAME
Prekyba išsimokėtinaiIĮ „Utenos montuotojai“

Tel. 8 687 76 000

Mus rasite ir Kupiškio g. 51-73, Utenoje, tel. 8 655 99 505.

NAUJA: 
• dantų kanalų gydymas mikroskopu, 
• 3D kompiuterinė tomografija, ištyrimas tiksliausia 
radiologinės diagnostikos priemone.

Vaižganto g. 22-125, tel. 8 655 95 776.

Ieškomas statybos 
darbų vadovas. 

Gerbūvio darbai, kelių staty-
ba, rekreaciniai ir melioraci-
jos tvarkymo darbų objektai. 
Bazė Molėtuose. Atlyginimas 
nuo 1 500 eurų. 

Ieškomas vikšrinio 
ilgastrėlio ekskavatoriaus 

operatorius. 
Melioracijos griovių valymas, 
tvenkinių kasimas, gerbūvio 
darbai. Bazė Molėtuose. Atly-
ginimas nuo 1 350 eurų. 

Tel. 8 698 05 251



SKELBIMAI APSKRIČIAI 2023 m. kovo 10 d.
„Dienos Reklama“2

Jeigu gyvenate kaime ir norite užsiprenumeruoti laikraštį 2023 metams, 
galite išsikviesti AB Lietuvos pašto mobilųjį laiškininką į namus. Tel. 8 700 55 400.

 NEKILNOJ AMOJO 
TURTO PASLAUGOS
PIRKIMAS IR PARDAVIMAS

Gerda
8 682 11711

SKELBIAMAS VIEŠAS TURTO NUOMOS 
KONKURSAS KARŠTŲJŲ GĖRIMŲ IR UŽKANDŽIŲ 

APARATAMS STATYTI IR EKSPLOATUOTI
Viešoji įstaiga Utenos pirminės sveikatos priežiūros cen-

tras turto viešo nuomos konkurso būdu išnuomoja 3 kv. m 
plotą karštųjų gėrimų (1 vnt.) ir užkandžių (1 vnt.) apara-
tams pastatyti ir eksploatuoti pastate – poliklinikoje – adresu: 
Aukštakalnio g. 5, Utena.

Pradinė 1 kv. m nuomos kaina – ne mažesnė kaip 8 Eur per 
mėn., 3 kv. m – ne mažesnė kaip 24 Eur per mėn. Nuomos 
trukmė 5 metai.

Patalpas galima apžiūrėti nuo kovo 13 iki kovo 27 d. darbo 
dienomis nuo 7 iki 14 val. Konkursas vyks kovo 28 d. 9 val.

Daugiau informacijos dėl turto viešo nuomos konkurso sąly-
gų galite rasti interneto tinklalapyje www.utenospspc.lt.     UDS-321

PASLAUGOS

LANGIMA. Plastikinių langų, durų remon-
tas, reguliavimas, montavimas. Langai, 
roletai, tinkleliai nuo uodų. Dirbame ir sa-
vaitgaliais. Tel. 8 684 05 526                            UD-813

Paslaugos senjorams į namus! Suteik-
sime pagalbą buityje, pasirūpinsime 

maisto nupirkimu, šiltai bendrausime. 
SENJORO paslaugos visiškai arba dalinai 

finansuojamos savivaldybės. Platesnė 
informacija www.senjoro.lt arba telefonu                                    

8 670 68 787 UDS-283

Arboristų paslaugos: pavojingų medžių 
pjovimas, genėjimas, surišimas, kelmų pa-
šalinimas. Tel. 8 627 25 612                           UDS-234

Profesionali medžių priežiūra. Pavojingų 
medžių šalinimas. Medžių ir krūmų forma-
vimas. Medžių priežiūros sprendimai. Kitos 
aukštalipio paslaugos.   
Tel. 8 662 00 200                                                UDS-749

Iškalame raides, liejame pamatus, gamina-
me paminklus. Tel. 8 648 81 663                UD-496

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDY-
MAS. Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išti-
sus metus! Garantija, aptarnavimas. www.
Melkerlita.lt; tel.: 8 686 83 265 (Rolandas),                                       
8 616 08 020 (Linas)                                            UDS-504

Šaldytuvų, skalbyklių pardavimas ir 
remontas, kondicionierių montavimas.                     

Tel. 8 686 07 635 UD-495

Įdėklai – gaminimas, montavimas. Prista-
tomi, apšiltinti kaminai. Kaminų valymas. 
Naudojama 0,5 ir 0,8 mm skarda. Tomas, 

tel. 8 617 62 969 UDS-153

Pjauname medieną (pušis, eglė, ąž-
uolas, uosis) pagal jūsų duotus mat-
menis. Padėklų gamyba. Medienos 

atraižos. Galimas gaminių pristatymas.                                         
Tel. 8 686 86 702 UDS-281

Mašina su manipuliatoriumi vežame kro-
vinius pagal jūsų užsakymą. Pristatome 
„Durpetos“ durpes, pjuvenų briketus, mal-
kinę medieną. Tel. 8 686 86 702                 UDS-282

Statyba ir renovacija, medžio darbai ir jo gami-
niai. Tel. 8 618 70 040                                           UD-471

Statybininkų komanda atlieka lauko ir vidaus 
medžio darbus: karkaso statyba, terasos, pir-
tys, ūkiniai pastatai. Renovuoja senus stogus. 
Ilgametė skandinaviško karkaso statybos pa-
tirtis. Pagal užsakymą statome mobiliuosius 
namelius, pirtis, turime pagamintų.  
Tel. 8 640 71 914                                                UDS-237

Greitai ir kokybiškai betonuojame grindis, 
atliekame paruošiamuosius darbus. Egidi-

jus, tel. 8 694 40 735 UDS-027

DARBAS

Nebrangiai slaugau neįgalų žmogų. Didelė 
patirtis. Tel. 8 672 18 418                                  UD-495

Reikalinga mokytoja dviem būsimiems pradi-
nukams mokyti nuo birželio iki rugsėjo. Ute-
nos r. Tel. 8 602 65 056                                     UDS-321

Reikalingas ekskavatoriaus operatorius. 
Geros darbo sąlygos. Geras atlyginimas. 

Suteikiamas įmonės automobilis važiuoti į 
ir iš darbo. Tel. 8 676 42 576 UDS-320

Ieškomi ūkiški darbininkai dirbti kaimo turiz-
mo sodyboje Utenos r. Tel. 8 602 65 056 UDS-319 

Transporto paslaugas teikiančiai įmonei 
reikalingas tolimųjų reisų vairuotojas eks-
peditorius su CE kategorija. Atlyginimas 2 
200 Eur per mėn. „į rankas“. Skambinkite 
tel. 8 616 94 085                                                    UDS-499

Reikalingas statybos darbų vadovas 
bendrastatybiniams darbams Utenoje. 

Atlyginimas nuo 1 500 Eur. Galimybė dirbti 
visu arba 0,5 etato. Daugiau informacijos 

tel. 8 684 44 911 UDS-297

PERKA

Ieškau pirkti 1 kambario buto Utenoje, 
pageidautina I–III aukštas, renovuotame 
name, siūlyti visus variantus.   
Tel. 8 657 67 375                                                  UD-600

Nupirksiu butą, tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais dokumen-
tais. Domina visi variantai. Pasiūlysiu 

palankiausią kainą, perku be paskolos.                
Tel. 8 670 375 92 UDS-990

Ieškau pirkti sklypo prie ežero.  
 Tel. 8 610 48 486                                                 UD-429

Ieškau pirkti buto Utenoje.                                       
Tel. 8 618 52 005 UD-428

Perku apleistą žemę. Moku iki 2 000 Eur už 
hektarą. Tel. 8 627 25 612 UDS-190

Aukštaitijos regione pirkčiau sodybą, 
namą ar sklypą. Pageidaučiau šalia van-
dens telkinių – upės, ežero ar miško ap-
suptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. 
Lauksiu pasiūlymų. Tel. 8 608 44 340  UDS-988

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskai-
to iš karto, išsiveža. Tel.: 8 686 54 826,                                 

8 684 40 534 UDS-499

Visoje Lietuvoje perkame galvijus, išvežame į 
ES šalis. Pasiimame skubiai. Tel. 8 616 24 730

Perkame įvairų mišką su žeme arba išsikirsti. 
Tel. 8 602 08 992                                                  UD-394

MALKŲ SUPIRKTUVĖ. Superku įvairias mal-
kas, pjaunu, skaldau malkas jūsų namuose. 
Tel. 8 601 12 351                                                  UD-942

Įmonė brangiai superka įvairius automo-
bilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus 
paramai gauti, sutvarkome dokumentus, 
atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvo-

je. Tel. 8 646 17 715 UDS-280

Superkame automobilius! Važiuojančius, 
nevažiuojančius, daužtus. Su defektais 

ar be jų. Sutvarkome dokumentus, 
atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys.                                 

Tel. 8 672 03 225 UD-802

PARDUODA

Parduodu 3 kambarių butą šalia Utenos (5 
km), Vaikutėnų k. Buto plotas 70,73 kv. m. Šil-
dymas centrinis, priklauso ūkinis pastatas, 6 a 
sklypas. Yra garažas. Kaina 30 000 Eur.  
Tel. 8 685 26 455                                                  UD-500

Parduodu patalpas Metalo g. 1, prie „Re-
gitros“. Tinka autoservisui ar kitam verslui. 

400 kv. m. Tel. 8 673 51 558 UDS-322

ALGIO KROSNELĖS. Užsakytoms šašlyki-
nėms bus taikoma 20 proc. nuolaida.  
Tel. 8 686 95 319                                                    UD-498

Ūkininkas parduoda žolių sėklas (dobilus, 
svidrę), žolių mišinius. Parenkame tinkamą 
mišinio sudėtį, konsultuojame. Pristatome. 

Tel. 8 608 91 161 UDS-290

Parduodame sėklines ir maistines bulves 
‘Vineta’, ‘Wega’, ‘Gala’, ‘Karalienė Anna’, ‘Mė-
lynoji Žvaigždė’, taip pat pašarines bulves, 
morkas, kopūstus. Vežame į namus.  
Tel. 8 68 037 227                                                     UD-492

Parduodame maistines ir sėklines bulves. 
‘Vineta’ (miltinga), ‘Karalienė Anna’, ‘Baltic 
Rose’ (pakrenta), ‘Laura’ (nesukrenta). 15 
Eur už 25 kg (0,60 Eur už kg.). Atvežame. 

Tel. 8 614 63 147 UDS-323

VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į NAMUS! 
Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio 

(KAIŠIADORIŲ r., Žasliai) jaunomis (4,5–5 
mėn.) vakcinuotomis įvairių spalvų (ru-

domis, juodomis, raibomis, pilkomis, 
margomis, baltomis) DOMINANTE veislės 
ir baltomis LEGHORNŲ veislės dedeklėmis 
vištaitėmis. Pristatome į namus. PRISTATY-

MAS NEMOKAMAS. Tel. užsakymams:                                 
8 612 17 831, 8 611 51 770 UD-316

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. 
Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal 
užsakymą, tel. 8 698 02 399.                       UDS-972

Ūkininkas VLADISLOVAS TAMOŠIŪNAS 
prekiauja įvairių veislių ir spalvų 5 mėn. 
dedeklėmis vištaitėmis. Kaina 8 eurai.  
Tel.: 8 687 78 274, 8 622 32 588                    UDS-326

PARDUODU SKALDYTAS MALKAS – ilgis ir 
stambumas derinamas individualiai. Atve-
žu. Tel. 8 676 82 388                                       UD-114

Parduodame įvairias malkas rąsteliais.  
Tel. 8 620 24 459                                               UDS-497

Parduodu mišrias skaldytas malkas, kala-
dėlėmis, uosines rąsteliais.   
Tel. 8 621 67 830                                                UD-209

Pigiai parduodu mišrias skaldytas malkas, 
kaladėlėmis, rąsteliais. Tel. 8 612 29 623

Parduodu malkas, kaladėlėmis ir kapotas 
sausas. Tel. 8 650 16 179 UD-496

Parduodame malkas 3 m rąsteliais. 
Vežame 15–30 erdmetrių miškavežiu.                  

Tel. 8 684 81 890 UDS-37

Parduodame įvairių rūšių malkas!!!                     
Tel.: 8 622 22 017, 8 611 25 951 UD-501

MALKOS Į NAMUS. Parduodu malkas, kala-
dėlėmis ir skaldytas. Pristatau į vietą. Išra-
šau sąskaitas. Tel. 8 616 86 018                           UD-941

IGNALINA

Perku apleistą žemę. Moku iki 2 000 Eur už 
hektarą. Tel. 8 627 25 612 IDS-139

DOVANOJA

Ligoniams, seniems vienišiems žmonėms 
maltiečiai į namus atveža sriubos.   
Tel. 8 610 17 100

NUOMA

Nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę 
Anykščių r., Skiemonių kadastrinėje vie-
tovėje. Tel.: 8 685 19 850, 8 630 72 592

• RATLANKIŲ LYGINIMAS, VIRINIMAS
• PARUOŠIMAS TECHNINEI APŽIŪRAI
• ALIUMINIO VIRINIMO DARBAI
• DUSLINTUVŲ REMONTAS
• TEPALŲ, FILTRŲ KEITIMAS
• KOMPIUTERINĖ DIAGNOSTIKA
• KONDICIONAVIMO SISTEMŲ REMONTAS, PILDYMAS
• PADANGŲ MONTAVIMAS, BALANSAVIMAS
• ŽIBINTŲ ŠVIESŲ AUKŠČIO REGULIAVIMAS
• KITI REMONTO DARBAI

Metalo g. 9, Utena
Tel. 8 685 86 858

VAŽIUOKLĖS REMONTAS

Prekiaujame 
PETRONAS 

varikline alyva.

FREONO 
R-1234yf 

PILDYMAS



TELEVIZIJOS PROGRAMA 2023 m. kovo 10 d. „Dienos Gidas“

04.30 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.

05.00 Info diena.
06.00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Sportas. Orai.
06.40 Labas rytas, Lietuva.
07.00 Žinios. Orai.
07.07 Labas rytas, Lietuva.
07.30 Žinios. Orai.
07.37 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Leipcigo kriminalinė 

policija.
09.40 Alpių detektyvai.
10.30 Premjera. Paskutinis 

pėdsakas.
11.15 Euromaxx.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Maži, bet ypatingi. vorai.
13.00 Beatos virtuvė.
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
16.15 Ist Endo seserys.
17.15 Premjera. Ponių rojus.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Daiktų istorijos.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 LRT forumas. 
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Premjera. Agentė Klaris.
23.45 Alpių detektyvai.
00.30 Mano pasas meluoja.
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 Daiktų istorijos.
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 LRT forumas.
03.00 LRT radijo žinios.
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Savaitė. 
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Gimę džiaugtis.
05.15 Ponių rojus.
 

06.00 Žinios.
07.00 Bus visko.
08.00 Bučiuoju. Rūta.
09.00 Nuo... Iki...
10.00 Gyvūnų pasaulis.
10.30 Viduramžių gyvenimas. 

Gimimas, santuoka, mirtis.
12.00 KK2.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 KK2 penktadienis.
16.00 Slaptos nacių bazės.
17.00 Info diena.
18.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
18.30 Viduramžių gyvenimas. 

Gimimas, santuoka, 
mirtis.

19.30 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.

20.00 Info diena.
21.00 Nacių ginklų paslaptys.
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
00.00 Dabar pasaulyje.
00.30 Info diena.
01.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
02.00 Info diena.
03.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
03.30 Info diena.

06.00 Kalnietis.
07.00 Mano virtuvė geriausia.
08.20 Vandens policija.
09.25 Teisingumo agentai.
10.35 Iškvietimas.
11.35 Mentalistas.
12.30 Kalnietis.
13.30 Mano virtuvė geriausia.
14.50 Vandens policija.
15.55 Teisingumo agentai.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 Betsafe–LKL 

čempionatas. Alytaus 
„Wolves“ - Jonavos 
„CBet“. 

21.00 Pragaras.
22.50 Gyvi numirėliai.
23.50 Beverli Hilso 

policininkas 3.
02.00 Viskas ore!

viską.
12.00 Gyvenimo šukės.
14.00 Meilė ir pinigai.
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios.
16.27 TV3 orai. 
16.30 TV Pagalba.
18.30 TV3 žinios. 
19.20 TV3 sportas. 
19.27 TV3 orai. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Aktualijų laida Karštai 

su tv3.lt. 
21.00 Prakeikti V.
21.30 TV3 vakaro žinios.
22.20 TV3 sportas.
22.27 TV3 orai. 
22.30 VAKARO KINO 

TEATRAS Raudonoji 
aušra.

00.25 Čikagos ugniagesiai.
01.30 Greitojo reagavimo 

būrys.
02.30 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
03.30 Goldbergai.
04.00 Goldbergai.
04.30 Gerasis daktaras.

PIRMADIENIS, kovo 13 d. Vardadienius švenčia Paulina, Liutauras, Vaidilė, Kristina, Teodora

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas.
05.45 Bušido ringas.
06.30 „Reali mistika“.
07.30 „Aiškiaregė“.
10.00 24/7.
11.00  „Paslaptys“.
12.00 Pirmi kartai. 60+.  
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris.
16.20 Sportas. Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 Laisvės TV. 
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas. Orai.
18.30 Susikirtimo linijos. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris.
20.40 Sportas. Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Paslaptys“.
22.30 Reporteris. 

06.00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai.

06.10 Ogis ir tarakonai.
06.30 Linksmieji Tomas ir 

Džeris.
07.00 Turtuolė varguolė.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Rimti reikalai 5.
11.00 Bučiuoju. Rūta.
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Meilei nereikia žodžių.
15.30 Auksinis berniukas.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2 penktadienis. 
21.00 SAVAITĖS HITAS. 

PREMJERA Išganymas.
23.05 U-235.
01.10 PREMJERA 

Paranormalūs reiškiniai. 
Kraujo giminės.

03.05 Tikrasis Flynas.
04.45 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Atpildo gėlės.
07.00 Šeimyninės melodramos.
08.00 Uždraustas vaisius.
09.00 Sužeista širdis.
10.00 Moteris.
11.00 Danė Lovinski.
12.00 Daktaras Hausas.
13.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų 
skyrius.

14.00 Be namų negerai.
15.00 Anupama.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės melodramos.
18.00 Atpildo gėlės.
19.00 Daktaras Hausas.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
21.00 DETEKTYVO 

VAKARAS Užjūrio 
detektyvai.

22.10 DETEKTYVO VAKARAS 
Užjūrio detektyvai.

23.20 Prancūziška 
žmogžudystė. Choro 
paslaptys.

01.15 Verpetai.
02.25 Raudonas kambarys.
03.20 Uždraustas vaisius.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Gimę tą pačią dieną. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Beatos virtuvė.
08.30 LRT OPUS pilnatis.
09.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Kas geresnio, kaimyne? 
12.00 Erdvės menas.
12.30 Vizionieriai. Mada. 
12.35 Atrandant madą.
13.00 Smalsumo genas.
13.30 Prognozė. 
14.00 Sveikinimų koncertas. 
15.35 Šoka Lietuva.
15.50 Paskutinis pėdsakas.
16.35 Gustavo enciklopedija. 
17.05 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai.
18.00 Kalnų daktaras.
18.45 Euromaxx.
19.00 Mūšio laukas. 
19.30 Premjera. Charlie 

Parkerio-Paukštelio dainos.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 3 minutės iki muzikos. 
21.33 Muzikinė dokumentika. 

Tau lenkiasi dangus.
23.20 Lietuvos mokslininkai. 
23.50 Kūrybingumo mokykla.
24.00 DW naujienos rusų 

kalba.
00.15 Dabar pasaulyje.
00.40 Gimę tą pačią dieną. 
01.40 Savaitė. 
02.35 Panorama.
03.05 Dienos tema.
03.25 Sportas. Orai.
03.35 Smalsumo genas. 
04.05 Prognozė. 
04.35 LRT forumas. 
05.30 Kas geresnio, kaimyne? 

lnk

btv

tv1

06.00 Monstrų viešbutis.
06.30 Madagaskaro pingvinai.
07.35 Keista šeimynėlė.
08.10 Ledynmetis. Susidūrimas.
10.00 Mažoji našlė.
11.00 Dėl meilės paaukosiu 

tv8

tv3

22.50 Sportas. Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. 
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 Susikirtimo linijos. 
02:55  Laisvės TV. 
03.40 24/7.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Neatrasta Rusija“.
05.15  Kaimo akademija.

06.30 Havajai 5.0.
07.30 Nuogi ir įbauginti.
08.30 Autopilotas. 
09.00 Gazas dugnas. 
09.30 Šviesoforas.
10.30 Simpsonai.
11.00 Simpsonai.
11.30 Vedęs ir turi vaikų.
12.00 Vedęs ir turi vaikų.
12.30 Tėvukas valdo.
13.00 Kulinarijos meistras.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 CSI kriminalistai.
16.00 Havajai 5.0.
17.00 Havajai 5.0.
18.00 Šviesoforas. 
18.30 Šviesoforas.
19.00 Vedęs ir turi vaikų.
19.30 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Gaujų karai. Šešėliai.
21.00 Spartanas.
23.15 Šėtono vaikas 2.
01.00 Žaidimų žaidimas su 

Ellen.
02.00 Žaidimų žaidimas su 

Ellen.

tv6

PIRMADIENIS

06.00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24. 

07.00 Feigino pokalbiai.
08.00 Jūs rimtai? 
08.30 Istorijos apie nesėkmes.
09.00 Yugo broliai.
09.30 Ūkininko Petro dienoraštis.
10.00 Šiandien kimba.
11.00 Delfi rytas.
11.55 Kenoloto.
12.00 13 731 km aplink 

Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi.

13.00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link.

13.30 Pakvaišę dėl grožio.
14.00 Yugo broliai.
14.30 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
15.00 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga.
16.30 Delfi RU. 
17.00 Iš esmės su D. Žeimyte-

Biliene.
17.55 Kenoloto.
18.00 Kasdienybės herojai.
19.00 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
19.30 Yugo broliai.
20.00 Krepšinio zona.
20.30 Pas Editą.
21.00 Kasdienybės herojai.
22.00 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
22.30 Jėga ir Kenoloto.
22.35 Feigino pokalbiai.
23.30 Iš esmės su D. Žeimyte-

Biliene.
00.30 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga.
02.00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS UKRAINA 24.

ANTRADIENIS

06.00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24.

07.00 Feigino pokalbiai.
08.00 Kasdienybės herojai.
09.00 Yugo broliai.
09.30 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
10.00 Alfo didysis šou.
11.00 Delfi rytas.
11.55 Kenoloto.
12.00 13 731 km aplink 

Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi.

13.00 Kasdienybės herojai.
14.00 Yugo broliai.
14.30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15.00 Delfi diena.
16.30 Delfi RU. 
17.00 Iš esmės su D. Žeimyte-

Biliene.
17.55 Kenoloto.
18.00 Kasdienybės herojai.
19.00 Ūkininko Petro dienoraštis.
19.30 Yugo broliai.
20.00 Redaktoriaus virtuvė.
21.00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu.
22.00 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
22.30 Jėga ir Kenoloto.
22.35 Feigino pokalbiai.
23.30 Iš esmės su D. Žeimyte-

Biliene.
00.30 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga.
02.00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS UKRAINA 24.
  

TREČIADIENIS

06.00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24. 

07.00 Feigino pokalbiai.
08.00 Šiandien kimba.
09.00 Yugo broliai.
09.30 Ūkininko Petro dienoraštis.

10.00 Redaktoriaus virtuvė.
11.00 Delfi rytas.
11.55 Kenoloto.
12.00 13 731 km aplink 

Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi.

13.00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu.

14.00 Yugo broliai.
14.30 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
15.00 Delfi diena. 
16.30 Delfi RU. 
17.00 Iš esmės su G. 

Klimkaite ir K. Pocyte.
17.55 Kenoloto.
18.00 Kasdienybės herojai.
19.00 Ūkininko Petro 

dienoraštis.
19.30 Yugo broliai.
19.55 Eurojackpot.
20.00 DELFI interviu.
20.30 Verslo Požiūris.
21.00 Orijaus kelionės.
22.00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22.30 Jėga ir Kenoloto.
22.35 Vikinglotto.
22.40 Feigino pokalbiai.
23.40 Iš esmės su G. 

Klimkaite ir K. Pocyte.
00.40 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga.
02.00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS UKRAINA 24.

KETVIRTADIENIS

06.00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24.

07.00 Feigino pokalbiai.
08.00 Orijaus kelionės.
09.00 Yugo broliai.
09.30 Ūkininko Petro dienoraštis.
10.00 Kasdienybės herojai.
11.00 Delfi rytas.
11.55 Kenoloto.
12.00 13 731 km aplink 

Skandinaviją su A. 

Valujavičiumi.
13.00 Orijaus kelionės.
14.00 Yugo broliai.
14.30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15.00 Delfi diena. 
16.30 Delfi RU. 
17.00 Iš esmės su A. 

Peredniu.
17.55 Kenoloto.
18.00 Kasdienybės herojai.
19.00 Ūkininko Petro dienoraštis.
19.30 Yugo broliai.
20.00 Sporto baras.
21.00 Ką žmonės dirba visą dieną.
21.30 Automobilis už 0 Eur.
22.00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22.30 Jėga ir Kenoloto.
22.35 Feigino pokalbiai.
23.30 Iš esmės su A. Peredniu.
00.30 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga.
02.00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS UKRAINA 24.

PENKTADIENIS

06.00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24. 

07.00 Feigino pokalbiai.
08.00 Ką žmonės dirba visą dieną.
08.30 Pas Editą.
09.00 Yugo broliai.
09.30 Ūkininko Petro dienoraštis.
10.00 Alfo vila.
11.00 Delfi rytas.
11.55 Kenoloto.
12.00 13 731 km aplink 

Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi.

13.00 Istorijos apie nesėkmes.
13.30 Ką žmonės dirba visą 

dieną.
14.00 Yugo broliai.
14.30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15.00 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga.
16.30 Delfi RU.
17.00 Kasdienybės herojai.

17.55 Kenoloto.
18.00 Kasdienybės herojai.
19.00 Ūkininko Petro dienoraštis.
19.30 Yugo broliai.
20.00 Pas Editą.
20.30 Šeima ant ratų. Afrikos link.
21.00 Jūs rimtai? 
21.30 Savaitės kriminalai su 

Jauniumi Matoniu.
22.00 Ką žmonės dirba visą dieną.
22.30 Jėga ir Kenoloto.
22.35 Feigino pokalbiai.
23.30 Drąsiai.
00.00 Yugo broliai.
02.30 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS UKRAINA 24.

ŠEŠTADIENIS

06.00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24. 

07.00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi.

09.00 LOGIN 2023.
09.30 Duok leteną.
10.00 Alfo didysis šou.
11.00 Receptų receptai.
11.30 Šeima ant ratų. Afrikos link.
11.55 Kenoloto.
12.00 Šiandien kimba.
13.00 Pas Editą.
13.30 Kasdienybės herojai.
14.30 Ką žmonės dirba visą 

dieną.
15.00 Orijaus kelionės.
17.00 Ūkininko Petro dienoraštis.
17.55 Kenoloto.
18.00 Egzotiniai keliai.
19.00 Kriminalinė Lietuvos 

zona su D. Dargiu.
19.55 Eurojackpot.
20.00 Savaitės kriminalai su 

Jauniumi Matoniu.
20.30 Jūs rimtai? 
21.00 (Iš)gyventi. 
22.00 Egzotiniai keliai.
22.30 Jėga ir Kenoloto.

22.35 Egzotiniai keliai.
23.05 Orijaus kelionės.
00.05 13 731 km aplink 

Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi.

01.05 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi.

02.00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24.

SEKMADIENIS

06.00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS UKRAINA 24. 

07.00 Šiandien kimba.
08.00 Orijaus kelionių archyvai.
08.30 Ateitis dabarčiai.
09.00 Sporto baras.
10.00 Alfo vila.
11.00 Receptų receptai.
11.30 Istorijos apie nesėkmes.
11.55 Kenoloto.
12.00 Sekmadienio Šv. Mišių 

transliacija.
13.30 Pakvaišę dėl grožio.
14.00 Jūs rimtai?
14.30 Šeima ant ratų. Afrikos 

link.
15.00 Orijaus kelionės.
16.00 Egzotiniai keliai.
17.00 Ūkininko Petro dienoraštis.
17.55 Kenoloto.
18.00 Orijaus kelionių archyvai.
18.30 Ką žmonės dirba visą dieną.
19.00 Automobilis už 0 Eur.
19.30 Savaitės kriminalai su 

Jauniumi Matoniu.
20.00 Rinkimai 2023.
22.30 Jėga ir Kenoloto.
22.33 Rinkimai 2023.
23.00 Egzotiniai keliai. Beninas.
23.30 Egzotiniai keliai. 

Indonezija.
00.00 Orijaus kelionių 

archyvai.
00.30 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS UKRAINA 24.

06.00 Sveikas rytojus. 
07.00 Reindžeris Robas.
07.30 Žybsnis ir stebuklingos 

mašinėlės.
08.00 TV Pagalba. 
10.00 Priesaika.
11.00 Priesaika.
12.00 Aistros spalva.
13.00 Meilės galia.
15.00 Tikroji žvaigždė.
16.00 Likimo karuselė.
16.30 Lemties vingiai.
17.00 Lakšmės likimas.
18.00 Palikimas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Meilė, vagys, deimantai.
23.00 Palikimas.
01.00 TV Pagalba. 
02.30 Stilingi jausmai.
03.25 Meilė kalnuose.



2023 m. kovo 10 d.
„Ignalinos diena“2 TV PROGRAMA

05.29 Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Reali mistika“.
07.30  Lietuvos mokyklos.
08.00 „Neišsižadėk“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Pėdsakas“.
11.00  „Meilė lietuje“.
12.00 „Neatrasta Rusija“.
12.30 Maisto kūrėjai.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris.
16.20 Sportas. Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Paranormalūs atvejai. 911“.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas. Orai.
18.30 Maisto kūrėjai.
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris.
20.40 Sportas. Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas. Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. „Paranormalūs atvejai. 911“.
00.30 „Teisingumo agentai“.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 (Ne)emigrantai. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Stambiu planu. 
08.30 Tikėjimas ir gyvenimas.
09.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Mes iš Ukrainos. 
12.00 Širdyje lietuvis.
13.00 Laikinosios sostinės 

fenomenas.
13.30 Euromaxx. 
14.00 Pažaislio muzikos 

festivalis 2021. Koncertas 
„Su gimtadieniu, Astor 
Piazzolla!“.

15.20 LRT OPUS pilnatis.
15.50 Paskutinis pėdsakas.
16.35 7 Kauno dienos. 
17.05 Nepaprasta Magellano 

kelionė.
18.00 Kalnų daktaras.
18.45 Euromaxx.
19.00 Čia – kinas. 
19.30 Premjera. Kai susiremia 

pasaulio galybės.
20.20 Nepamirštas Vilnius.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.25 Krepšinis. Europos 

taurė. Brešos „Germani“ 
– Panevėžio „7bet-
Lietkabelis“.

23.30 7 Kauno dienos. 
24.00 DW naujienos rusų kalba.
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Gimę tą pačią dieną. 
01.40 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
02.35 Panorama.
03.05 Dienos tema.
03.25 Sportas. Orai.
03.35 Laikinosios sostinės 

fenomenas. 
04.05 Euromaxx. 
04.35 Lietuva kalba. 
05.30 Mes iš Ukrainos. 

06.00 Info diena.
07.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
07.30 Info diena.
08.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
09.00 Info diena.
10.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
10.30 Sufražistės per amžius.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 Bus visko.
15.30 KK2.
16.00 Nacių ginklų paslaptys.
17.00 Info diena.
18.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
18.30 Sufražistės per amžius.
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena. 
21.00 Nacių ginklų paslaptys.
22.00 Labas vakaras, Lietuva.
00.00 Dabar pasaulyje. 
00.30 Info diena.
01.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.

btv

06.00 Info diena.
07.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
07.30 Info diena.
08.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
09.00 Info diena.
10.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
10.30 Viduramžių gyvenimas. 

Gimimas, santuoka, mirtis.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 Nuo... Iki...
15.30 KK2.
16.00 Nacių ginklų paslaptys.
17.00 Info diena.
18.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
18.30 Sufražistės per amžius.
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena.
21.00 Nacių ginklų paslaptys.
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
00.00 Dabar pasaulyje. 
00.30 Info diena.

Vardadienius švenčia Matilda, Darmantas, KarigailėANTRADIENIS, kovo 14 d.

05.29  Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Reali mistika“.
07.30  Švarūs miestai – švari 

Lietuva.
08.00 „Neišsižadėk“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Pėdsakas“.
11.00  „Paslaptys“.
12.00 Sveikatos kodas.
13.00  Nauja diena.
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas. Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Paranormalūs atvejai. 911“.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas. Orai.
18.30 „Neatrasta Rusija“.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris.
20.40 Sportas. Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
22.30 Reporteris.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Sportas. Orai.
06.40 Labas rytas, Lietuva.
07.00 Žinios. Orai.
07.07 Labas rytas, Lietuva.
07.30 Žinios. Orai.
07.37 Labas rytas, Lietuva.
08.00 Žinios. Orai.
08.55 Leipcigo kriminalinė policija.
09.40 Alpių detektyvai.
10.30 Premjera. Paskutinis 

pėdsakas.
11.15 Euromaxx.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Maži, bet ypatingi. vabzdžiai.
13.00 Gyvenk kaip galima švariau. 
13.30 Gamtininko užrašai.
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
16.15 Ist Endo seserys.
17.15 Premjera. Ponių rojus.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 (Ne)emigrantai.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Nacionalinė ekspedicija.
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Premjera. Agentė Klaris.
23.45 Alpių detektyvai.
00.30 Čia mano sodas. 
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 (Ne)emigrantai. 
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 Nacionalinė ekspedicija.
03.00 LRT radijo žinios.
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Stilius. 
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Gimę džiaugtis.
05.15 Ponių rojus.

06.00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai.

06.30 Linksmieji Tomas ir Džeris.
07.00 Turtuolė varguolė.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Rimti reikalai 5.
11.00 Nuo... Iki...
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Meilei nereikia žodžių.
15.30 PREMJERA Auksinis 

berniukas.
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2.
20.00 Bus visko. 
21.00 Man reikia meilės.
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 VAKARO SEANSAS 

Aklavietė.
00.15 Greitojo reagavimo būrys.
01.15 Vėjų upė.
03.15 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Atpildo gėlės.
07.00 Šeimyninės melodramos.
08.00 Uždraustas vaisius.
09.00 Sužeista širdis.
10.00 Moteris.
11.00 Danė Lovinski.
12.00 Daktaras Hausas.
13.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
14.00 Be namų negerai.
15.00 Anupama.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės melodramos.
18.00 Atpildo gėlės.
19.00 Daktaras Hausas.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
21.00 DETEKTYVO 

VAKARAS Rivjera.
23.00 Užjūrio detektyvai.

lnk

TREČIADIENIS, kovo 15 d. Vardadienius švenčia Klemensas, Lukrecija, Tautas, Tautgintė, Lionginas, Tautginė, Raigardas

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Sportas. Orai.
06.40 Labas rytas, Lietuva.
07.00 Žinios. Orai.
07.07 Labas rytas, Lietuva.
07.30 Žinios. Orai.
07.37 Labas rytas, Lietuva.
08.00 Žinios. Orai.
08.55 Leipcigo kriminalinė policija.
09.40 Alpių detektyvai.
10.30 Premjera. Paskutinis 

pėdsakas.
11.15 Euromaxx.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Gyvenimas Alpių kalnuose. 

Privalumai ir pavojai.
13.00 (Ne)emigrantai.
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
16.15 Ist Endo seserys.
17.15 Premjera. Ponių rojus.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Tai kur toliau? 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Lietuva kalba.
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Premjera. Agentė Klaris.
23.45 Alpių detektyvai.
00.30 Langas į valdžią. 
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 Tai kur toliau?
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 Lietuva kalba. 
03.00 LRT radijo žinios.
03.05 Kas ir kodėl? 
03.35 Dviračio žinios.
04.05 Mano pasas meluoja. 
04.30 Čia mano sodas. 
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Gimę džiaugtis.
05.15 Ponių rojus.

06.00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai.

06.30 Linksmieji Tomas ir Džeris.
07.00 Turtuolė varguolė.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Rimti reikalai 5.
11.00 Bus visko.
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Meilei nereikia žodžių.
15.30 PREMJERA Auksinis 

berniukas.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2.
20.00 Šeškinės 20. 
21.00 Man reikia meilės.
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 VAKARO SEANSAS 

Išvadavimas.
00.40 Greitojo reagavimo būrys.
01.40 Aklavietė.
03.20 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Atpildo gėlės.
07.00 Šeimyninės melodramos.
08.00 Uždraustas vaisius.
09.00 Sužeista širdis.
10.00 Moteris.
11.00 Danė Lovinski.
12.00 Daktaras Hausas.
13.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų 
skyrius.

14.00 Be namų negerai.
15.00 Anupama.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės melodramos.
18.00 Atpildo gėlės.
19.00 Daktaras Hausas.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
21.00 DETEKTYVO 

VAKARAS Rivjera.
00.55 Verpetai.
02.05 Raudonas kambarys.
03.00 Uždraustas vaisius.

lnk
tv1

tv1

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Daiktų istorijos. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Stilius.
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite.
09.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12.00 Paženklintieji. 
13.00 Restauratoriai. 
13.30 Pasivaikščiojimai. 
14.00 Duokim garo! 
15.10 Mano pasas meluoja. 
15.40 Kūrybingumo mokykla. 
15.50 Paskutinis pėdsakas.
16.35 Veranda. 
17.05 Charlie Parkerio-

Paukštelio dainos.
18.00 Kalnų daktaras.
18.45 Euromaxx.
19.00 7 Kauno dienos.
19.30 Premjera. Nepaprasta 

Magellano kelionė.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 1 000 pasaulio stebuklų.
22.30 Kultūros diena.
23.00 Gamtininko užrašai.
23.30 Mano pasas meluoja.
24.00 DW naujienos rusų kalba.
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Gimę tą pačią dieną. 
01.40 Širdyje lietuvis. 
02.35 Panorama.
03.05 Dienos tema.
03.25 Sportas. Orai.
03.35 Restauratoriai.
04.05 Pasivaikščiojimai. 
04.35 Nacionalinė ekspedicija.
05.30 Vilniaus sąsiuvinis. 

tv8

tv8

05.40 Havajai 5.0.
07.30 Nuogi ir įbauginti.
08.30 Prakeikti V.
09.00 Vienam gale kablys. 
09.30 Šviesoforas. 
10.30 Simpsonai.
11.30 Vedęs ir turi vaikų.
12.30 Tėvukas valdo.
13.00 Kulinarijos meistras.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 CSI kriminalistai.
16.00 Havajai 5.0.
18.00 Šviesoforas.
19.00 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Gaujų karai. Šešėliai. 
21.00 Greičio įkaitai.
23.55 Bošas.
00.00 Bulis.
01.00 Žaidimų žaidimas su 

Ellen.

tv3

tv3
06.00 Monstrų viešbutis.
06.35 Madagaskaro pingvinai.
07.45 Prieš srovę. 
08.55 Meilės sūkuryje.

btv

05.40 Havajai 5.0.
07.30 Nuogi ir įbauginti.
08.30 Prakeikti V. 
09.00 E– gazas dugnas. 
09.30 Šviesoforas.
10.30 Simpsonai.
11.30 Vedęs ir turi vaikų.
12.30 Tėvukas valdo.
13.00 Kulinarijos meistras.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 CSI kriminalistai.
16.00 Havajai 5.0.
18.00 Šviesoforas. 
19.00 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Gaujų karai. Šešėliai.
21.00 Pasitikėjimas.
22.55 Bošas.
00.00 Bulis.
01.00 Žaidimų žaidimas su Ellen.

06.00 Kalnietis.
07.00 Mano virtuvė geriausia.
08.20 Vandens policija.
09.25 Teisingumo agentai.
10.35 CSI. Kriminalistai.
11.35 Mentalistas.
12.30 Kalnietis.
13.30 Mano virtuvė geriausia.
14.50 Vandens policija.
15.55 Teisingumo agentai.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 CSI. Kriminalistai.
19.30 FTB. Ieškomiausi.
20.30 Pričiupom!
21.00 Apsupti ir sunaikinti.
22.50 xXx. Ksanderio Keidžo 

sugrįžimas.
00.55 Spec. būrys. Išlieka 

stipriausi. Įžymybės.
02.00 FTB. Ieškomiausi.

10.00 Mažoji našlė.
11.00 Dėl meilės paaukosiu viską.
12.00 Gyvenimo šukės.
14.00 Meilė ir pinigai.
15.00 Simpsonai.
15.30 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai.
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios.
19.20 TV3 sportas. TV3 orai.
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Gero vakaro šou. 
21.00 Prakeikti V.
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.20 TV3 sportas. TV3 orai.
22.30 VAKARO 

KINO TEATRAS 
Kikboksininkas. Kerštas.

00.25 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas 
nusikalstamumas.

01.30 Greitojo reagavimo būrys.
02.30 Juokingiausi.
03.30 Goldbergai.
05.00 Įstatymas ir tvarka. 

Organizuotas 
nusikalstamumas.

06.00 Kalnietis.
07.00 Mano virtuvė geriausia.
08.20 Vandens policija.
09.25 Teisingumo agentai.
10.35 CSI. Kriminalistai.
11.35 Mentalistas.
12.30 Kalnietis.
13.30 Mano virtuvė geriausia.
14.50 Vandens policija.
15.55 Teisingumo agentai.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 CSI. Kriminalistai.
19.30 FTB. Ieškomiausi.
20.30 Pričiupom!
21.00 xXx. Ksanderio Keidžo 

sugrįžimas.
23.10 Pragaras.
01.00 Spec. būrys. Išlieka 

stipriausi. Įžymybės.
02.05 FTB. Ieškomiausi.
03.00 Ekstrasensų mūšis.

01.30 „Reali mistika“.
02.30  Maisto kūrėjai.
02:55 „Neišsižadėk“.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Pėdsakas“.

22.50 Sportas. Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Paranormalūs atvejai. 911“.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
02.55 „Neišsižadėk“.
03.40 „Neatrasta Rusija“.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Pėdsakas“.

06.00 La Maistas. 
06.30 Virtuvės istorijos. 
07.00 Reindžeris Robas.
07.30 Pinokis ir užburtas 

kaimas.
08.00 TV Pagalba. 
10.00 Priesaika.
12.00 Aistros spalva.
13.00 Meilės galia.
15.00 Tikroji žvaigždė.
16.00 Likimo karuselė.
16.30 Lemties vingiai.
17.00 Lakšmės likimas.
18.00 Palikimas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Meilės prigimtis.
22.55 Palikimas.
00.55 TV Pagalba.
02.25 Stilingi jausmai.
03.20 Heilės Din paslaptis. 

Vilo nužudymas.

02.00 Info diena.
03.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
03.30 Info diena.
04.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
05.00 Info diena.

06.00 Monstrų viešbutis.
06.35 Madagaskaro pingvinai.
07.45 Aktualijų laida Karštai 

su tv3.lt.

08.55 Meilės sūkuryje.
10.00 Mažoji našlė.
11.00 Dėl meilės paaukosiu viską.
12.00 Gyvenimo šukės.
14.00 Meilė ir pinigai.
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios. 
19.20 TV3 sportas. TV3 orai. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu.
20.00 Prieš srovę. 
21.00 Prakeikti V. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.20 TV3 sportas. TV3 orai. 
22.30 VAKARO KINO TEATRAS 

Pagrįsta abejonė.
00.15 PREMJERA Įstatymas 

ir tvarka. Organizuotas 
nusikalstamumas.

01.20 Greitojo reagavimo būrys.
02.20 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
03.20 Goldbergai.
04.50 Įstatymas ir tvarka. 

Organizuotas 
nusikalstamumas.

tv6

tv6

00.10 Užjūrio detektyvai.
01.20 Verpetai.
02.30 Raudonas kambarys.
03.25 Uždraustas vaisius.

06.00 Į sveikatą!. 
06.30 Svajonių ūkis.
07.00 Reindžeris Robas.
07.30 Pinokis ir užburtas 

kaimas.
08.00 TV Pagalba. 
10.00 Priesaika.
12.00 Aistros spalva.
13.00 Meilės galia.
15.00 Tikroji žvaigždė.
16.00 Likimo karuselė.
16.30 Lemties vingiai.
17.00 Lakšmės likimas.
18.00 Palikimas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Argentinietiškas tango.
23.00 Palikimas.
01.00 TV Pagalba.
02.30 Stilingi jausmai.
03.25 Neatskleistos paslaptys. 

Gelmė.

01.30 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.

02.00 Info diena.
03.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
03.30 Info diena.
04.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
05.00 Info diena.



2023 m. kovo 10 d.
„Ignalinos diena“ 3TV PROGRAMA

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30 Gyvenimas versle. 
08.00 „Neišsižadėk“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Pėdsakas“.
11.00 „Meilė lietuje“.
12.00 Susikirtimo linijos. 
12.30 Švarūs miestai – švari 

Lietuva.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Reali mistika“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas. Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 „Gelbėjimo tarnyba“.
18.00 Reporteris.
18.20 Sportas. Orai.
18.30 Būsto anatomija.
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „„Meilė lietuje“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas. Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 

06.00 Monstrų viešbutis.
06.35 Madagaskaro pingvinai.
07.45 Gero vakaro šou. 
08.55 Meilės sūkuryje.
10.00 Mažoji našlė.
11.00 Dėl meilės paaukosiu viską.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Tai kur toliau? 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Istorijos detektyvai.
08.30 Kelias. 
09.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Mūsų rusų gatvė.
12.00 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
13.00 Veranda. 
13.30 Čia – kinas. 
14.00 Koncertuoja Chrisas Rea. 

„Baloise Session 2017“.
15.30 Muzikinis intarpas.
15.50 Paskutinis pėdsakas.
16.35 Čia mano sodas. 
17.05 Režisieriaus Marijono 

Giedrio 90-osioms gimimo 
metinėms. Legendos. 

17.50 Kūrybingumo mokykla. 
18.00 Kalnų daktaras.
18.45 Euromaxx.
19.00 Fokusas. 
19.30 Dronai. Aviakatastrofos 

nuojauta.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 3 minutės iki kino. Japonų 

filmą „Drive My Car“ 
pristato kino režisierius 
Saulius Baradinskas.

21.33 Elito kinas. Premjera. 
„Drive My Car“.

00.30 DW naujienos rusų kalba.
00.45 Gimę tą pačią dieną. 
01.40 Stambiu planu. 
02.35 Panorama.
03.05 Dienos tema.
03.25 Sportas. Orai.
03.35 Veranda. 
04.05 Čia – kinas. 
04.35 Tai kur toliau? 
05.30 Mūsų rusų gatvė. 

06.00 Info diena.
07.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
07.30 Info diena.
08.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
09.00 Info diena.
10.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
10.30 Sufražistės per amžius.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 Šeškinės 20. 
15.30 KK2.
16.00 Nacių ginklų paslaptys.
17.00 Info diena. 
18.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
18.30 Sufražistės per amžius.
19.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
20.00 Info diena. 
21.00 Nacių ginklų paslaptys.
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
00.00 Dabar pasaulyje.
00.30 Info diena.
01.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
02.00 Info diena.

06.00 Kalnietis.
07.00 Mano virtuvė geriausia.
08.20 Vandens policija.
09.25 Teisingumo agentai.
10.35 CSI. Kriminalistai.
11.35 Mentalistas.
12.30 Kalnietis.
13.30 Mano virtuvė geriausia.
14.50 Vandens policija.
15.55 Teisingumo agentai.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas. 
18.30 CSI. Kriminalistai.
19.30 Amerikietiškos imtynės.
21.30 Kulka į galvą.
23.20 Romeo turi mirti.
01.40 Spec. būrys. Išlieka 

stipriausi. Įžymybės.
02.40 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos.

10.00 Mažoji našlė.
10.30 Mažoji našlė.
11.00 Dėl meilės paaukosiu 

viską.
12.00 Gyvenimo šukės.
13.00 Gyvenimo šukės.
14.00 Meilė ir pinigai.
15.00 Simpsonai.
15.30 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios.
16.27 TV3 orai. 
16.30 TV Pagalba. 
17.55 Namų idėja su IKEA. 
18.30 TV3 žinios. 
19.20 TV3 sportas.
19.27 TV3 orai. 
19.30 DIDYSIS 

PENKTADIENIO FILMAS 
Paslaptinga karalystė.

21.40 VAKARO KINO 
TEATRAS Lemtis.

23.35 Senmergės.
01.15 Policijos automobilis.
03.05 Pagrįsta abejonė.
04.50 Greitojo reagavimo 

būrys. 06.00 Info diena.
07.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
07.30 Info diena.
08.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
09.00 Info diena.
10.00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
10.30 Sufražistės per amžius.
11.30 Labas vakaras, Lietuva.
13.30 Vidurdienio žinios.
14.30 Bučiuoju. Rūta.
15.30 KK2.
16.00 Nacių ginklų paslaptys.
17.00 Info diena. 
18.00 Durys į Ukrainą. 
18.30 Masonų paslaptys.
19.30 Durys į Ukrainą. 
20.00 Info diena. 
21.00 Specialioji oro tarnyba. 

Maištingi kariai.
22.00 Labas vakaras, Lietuva. 
00.00 Dabar pasaulyje. 
00.30 Info diena.
01.30 Durys į Ukrainą.
02.00 Info diena.
03.00 Durys į Ukrainą.
03.30 Info diena.
04.30 Durys į Ukrainą.
05.00 Info diena.

Vardadienius švenčia Julijonas, Vaidotas, Norvaldė, Henrika, NorvilėKETVIRTADIENIS, kovo 16 d.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Sportas. Orai.
06.40 Labas rytas, Lietuva.
07.00 Žinios. Orai.
07.07 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Leipcigo kriminalinė policija.
09.40 Alpių detektyvai.
10.30 Premjera. Paskutinis 

pėdsakas.
11.15 Euromaxx.
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Pumų trikampyje.
13.00 Tai kur toliau?
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
16.15 Ist Endo seserys.
17.15 Premjera. Ponių rojus.
18.00 Kas ir kodėl? 
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Eurolyga per LRT.
19.45 Eurolygos krepšinio 

turnyras. Kauno „Žalgiris“ 
– Pirėjo „Olympiakos“.

22.15 Lietuvos olimpiečiai.
22.25 Už pergalę gyventi 2023.
22.30 Dviračio žinios. 
23.00 Premjera. Agentė Klaris.
23.45 Alpių detektyvai.
00.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite.
01.00 LRT radijo žinios.
01.05 Svečiuose Nomeda.
02.00 LRT radijo žinios.
02.05 Istorijos detektyvai. 
03.00 LRT radijo žinios.
03.05 Kas ir kodėl?
03.35 Dviračio žinios. 
04.05 Langas į valdžią. 
04.30 Išpažinimai. 
05.00 LRT radijo žinios.
05.05 Gimę džiaugtis.
05.15 Ponių rojus.

06.00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai.

06.10 Ogis ir tarakonai.
06.30 Linksmieji Tomas ir Džeris.
07.00 Turtuolė varguolė.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Rimti reikalai 5.
11.00 Šeškinės 20. 
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Meilei nereikia žodžių.
15.30 PREMJERA Auksinis 

berniukas.
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2. 
20.00 Bučiuoju. Rūta.
21.00 Man reikia meilės.
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 VAKARO SEANSAS 

Tikrasis Flynas.
00.25 Greitojo reagavimo būrys.
01.25 Išvadavimas.
03.25 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
04.55 Alchemija. 
05.20 RETROSPEKTYVA. 

06.00 Atpildo gėlės.
07.00 Šeimyninės melodramos.
08.00 Uždraustas vaisius.
09.00 Sužeista širdis.
10.00 Moteris.
11.00 Danė Lovinski.
12.00 Daktaras Hausas.
13.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
14.00 Be namų negerai.
15.00 Anupama.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės melodramos.
18.00 Atpildo gėlės.
19.00 Daktaras Hausas.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius.
21.00 DETEKTYVO 

VAKARAS. PREMJERA 
Neapolio niekšai. Tuščia.

23.15 Rivjera.
01.10 Verpetai.
02.15 Raudonas kambarys.
03.10 Uždraustas vaisius.

lnk

btv

PENKTADIENIS, kovo 17 d.

05.29  Programa
05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30 Pirmi kartai. 60+.  
08.00 „Neišsižadėk“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Pėdsakas“.
11.00  „Meilė lietuje“.
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00  „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas. Orai.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 „Gelbėjimo tarnyba“.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas. Orai.
18.30 „Azija 360“.
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Labas rytas, Lietuva.
06.30 Žinios. Sportas. Orai.
06.40 Labas rytas, Lietuva.
07.00 Žinios. Orai.
07.07 Labas rytas, Lietuva.
07.30 Žinios. Orai.
07.37 Labas rytas, Lietuva.
08.00 Žinios. Orai.
08.07 Labas rytas, Lietuva.
08.30 Žinios. Sportas. Orai.
08.40 Labas rytas, Lietuva.
08.55 Premjera. Leipcigo 

kriminalinė policija.
09.40 Alpių detektyvai.
10.30 Premjera. Paskutinis 

pėdsakas.
11.15 Lietuvos olimpiečiai. 
11.30 Kas ir kodėl? 
12.00 Jaguarų kraštas.
13.00 Nacionalinė ekspedicija. 
14.00 Žinios. Orai.
14.20 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
15.15 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios. Orai.
16.15 Ist Endo seserys.
17.15 Premjera. Ponių rojus.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Svarbi valanda.
19.30 Mano daina. 
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Auksinis protas. 
22.45 Premjera. Auksiniai 

vyrai.
00.30 Rimti žaidimai.
02.20 Stilius. 
03.10 Kas ir kodėl?
03.40 Gamtininko užrašai. 
04.05 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite.
04.35 Šventadienio mintys. 
05.05 Kūrybingumo mokykla.
05.15 Ponių rojus.

06.00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai

06.10 Ogis ir tarakonai.
06.30 Linksmieji Tomas ir Džeris.
07.00 Turtuolė varguolė.
08.00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.
10.00 Rimti reikalai 5.
11.00 Bučiuoju. Rūta.
12.00 Vidurdienio žinios.
13.20 Turtuolė varguolė.
14.30 Meilei nereikia žodžių.
15.30 PREMJERA Auksinis 

berniukas.
16.30 Labas vakaras, Lietuva. 
18.30 Žinios.
19.20 Sportas. Orai.
19.30 Paramos koncertas 

“Gelbėkit vaikus. 
Tiesioginė transliacija.

23.00 Kurjerė.
01.00 PREMJERA 

Paranormalūs reiškiniai. 
Kraujo giminės.

02.55 Tikrasis Flynas.
04.35 Volkeris, Teksaso 

reindžeris.

06.00 Atpildo gėlės.
07.00 Šeimyninės 

melodramos.
08.00 Uždraustas vaisius.
09.00 Sužeista širdis.
10.00 Moteris.
11.00 Danė Lovinski.
12.00 Daktaras Hausas.
13.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų 
skyrius.

14.00 Be namų negerai.
14.30 Be namų negerai.
15.00 Anupama.
16.00 Keičiu žmoną.
17.00 Šeimyninės 

melodramos.
18.00 Atpildo gėlės.
19.00 Daktaras Hausas.
20.00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų 
skyrius.

21.00 DETEKTYVO 
VAKARAS. PREMJERA 
Inspektorius Greisas. 
Mirtinas reginys.

22.55 Brangus grožis.
00.45 Neapolio niekšai. 

Tuščia.
02.55 Uždraustas vaisius.

lnk

btv

tv1

tv1

tv8

tv8
05.40 Havajai 5.0.
06.30 Havajai 5.0.
07.30 Nuogi ir įbauginti.
08.30 Prakeikti V. 
09.00 Statybų gidas. 
09.30 Šviesoforas. 
10.00 Šviesoforas. 
10.30 Simpsonai.
11.00 Simpsonai.
11.30 Vedęs ir turi vaikų.
12.00 Vedęs ir turi vaikų.
12.30 Tėvukas valdo.
13.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 CSI kriminalistai.
16.00 Havajai 5.0.
17.00 Havajai 5.0.
18.00 Šviesoforas. 
18.30 Šviesoforas.
19.00 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Farai. 
21.00 Žinios. 
21.50 Sportas.
21.55 Orai.
22.00 PWR PRISTATO 

Skandalas.
00.15 Spartanas.
02.15 Greičio įkaitai.

05.40 Havajai 5.0.
07.30 Nuogi ir įbauginti.
08.30 Prakeikti V.
09.00 Praeities žvalgas.
09.30 Šviesoforas. 
10.30 Simpsonai.
11.30 Vedęs ir turi vaikų.
12.30 Tėvukas valdo.
13.00 Kulinarijos meistras.
14.00 Nuogi ir įbauginti.
15.00 CSI kriminalistai.
16.00 Havajai 5.0.
18.00 Šviesoforas. 
19.00 Vedęs ir turi vaikų.
20.00 Gaujų karai. Šešėliai.
21.00 Kartą Venecijoje.
23.00 Bošas.
00.05 Bulis.
01.05 CSI kriminalistai.

06.00 Monstrų viešbutis.
06.35 Madagaskaro pingvinai.
08.55 Meilės sūkuryje.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Svečiuose Nomeda. 
07.00 Kas ir kodėl? 
07.30 Nacionalinė ekspedicija. 
08.30 Menora. 
09.00 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12.00 Stambiu planu.
12.55 Pradėk nuo savęs. 
13.25 Mūšio laukas. 
13.55 Philippe Jaroussky. 

Įkvėpimas.
14.55 Paženklintieji. 
15.50 Paskutinis pėdsakas.
16.35 Keliai. Mašinos. 

Žmonės.
17.05 Dronai. Aviakatastrofos 

nuojauta.
18.00 Kalnų daktaras.
18.45 Euromaxx.
19.00 Prognozė. 
19.30 Gamtininko užrašai.
20.00 Kultūros diena.
20.30 Panorama.
21.00 Dienos tema.
21.20 Sportas. Orai.
21.30 Europos kinas. Pirmasis 

kartas.
23.00 Legendos. Šiandien ir 

visados.
24.00 DW naujienos rusų kalba.
00.15 Dabar pasaulyje.
00.40 „Drive My Car“.
03.35 Pradėk nuo savęs. 
04.05 Mūšio laukas. 
04.35 Svečiuose Nomeda.
05.30 Pusryčiai pas kaimyną.

Vardadienius švenčia Gerda, Patrikas, Gentvila, Varūna, Gertrūda, Gendvilas, Vita

tv3

tv3

20.40 Sportas. Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Meilė lietuje“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 00 „Reali mistika“.
02.30 „Gelbėjimo tarnyba“.
02:55  „Neišsižadėk“.
03.40 Laisvės TV valanda. 
04.25 Pusvalandis su Valatka. 
04.50 „Pėdsakas“.

00.30 „Teisingumo agentai“.
01.30 „Reali mistika“.
02.30 „Gelbėjimo tarnyba“.
02:55  „Neišsižadėk“.
03.40 Oponentai.
04.25 Būsto anatomija. 
04.50 „Pėdsakas“.

06.00 Pasaulis pagal moteris. 
07.00 Reindžeris Robas.
07.30 Pinokis ir užburtas kaimas.
08.00 TV Pagalba. 
10.00 Priesaika.
12.00 Aistros spalva.
13.00 Meilės galia.
15.00 Tikroji žvaigždė.
16.00 Likimo karuselė.
16.30 Lemties vingiai.
17.00 Lakšmės likimas.
18.00 Palikimas.
19.00 Palikimas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Gailestis.
23.05 Palikimas.
00.05 Palikimas.
01.05 TV Pagalba.
02.35 Namas.
03.35 Meilės prigimtis.

12.00 Gyvenimo šukės.
14.00 Meilė ir pinigai.
15.00 Simpsonai.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai. 
16.30 TV Pagalba. 
18.30 TV3 žinios.
19.20 TV3 sportas. TV3 orai. 
19.30 Dėmesio centre su 

Edmundu Jakilaičiu. 
20.00 Farai. 
21.00 Prakeikti V. 
21.30 TV3 vakaro žinios. 
22.20 TV3 sportas.  TV3 orai.
22.30 VAKARO KINO TEATRAS 

Policijos automobilis.
00.20 Įstatymas ir tvarka. 

Organizuotas 
nusikalstamumas.

01.25 Greitojo reagavimo būrys.
02.25 Juokingiausi Amerikos 

namų vaizdeliai.
03.25 Goldbergai.
04.55 Įstatymas ir tvarka. 

Organizuotas 
nusikalstamumas.

tv6

tv6

06.00 Kalnietis.
07.00 Mano virtuvė geriausia.
08.20 Vandens policija.
09.25 Teisingumo agentai.
10.35 CSI. Kriminalistai.
11.35 Mentalistas.
12.30 Kalnietis.
13.30 Mano virtuvė geriausia.
14.50 Vandens policija.
15.55 Teisingumo agentai.
17.00 Info diena.
17.30 Mentalistas.
18.30 CSI. Kriminalistai.
19.30 FTB. Ieškomiausi.
20.30 Pričiupom!
21.00 Romeo turi mirti.
23.20 Apsupti ir sunaikinti.
01.10 Spec. būrys. Išlieka 

stipriausi. Įžymybės.
02.15 FTB. Ieškomiausi.

06.00 Gardu Gardu. 
06.30 Tvarumo istorijos. 
07.00 Reindžeris Robas.
07.30 Pinokis ir užburtas kaimas.
08.00 TV Pagalba. 
10.00 Priesaika.
11.00 Priesaika.
12.00 Aistros spalva.
13.00 Meilės galia.
15.00 Tikroji žvaigždė.
16.00 Likimo karuselė.
16.30 Lemties vingiai.
17.00 Lakšmės likimas.
18.00 Palikimas.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 PREMJERA Mūsų įžadai.
22.55 Palikimas.
00.55 TV Pagalba. 
02.25 Stilingi jausmai.
03.20 Midsomerio žmogžudystės.

03.00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.

03.30 Info diena.
04.30 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu.
05.00 Info diena.



2023 m. kovo 10 d.
„Ignalinos diena“4 TV PROGRAMA

10.00 Pasaulis pagal moteris.
11.00 Svajonių sodai.
12.00 PREMJERA Laukinė 

gamta. Žirafos. Švelniosios 
Afrikos milžinės.

13.10 Marlis ir aš. šuniukų metai.
15.00 Rytoj viskas prasideda 

iš naujo.
17.20 Lietuvis pas lietuvį. 
18.30 TV3 žinios.
19.20 TV3 sportas. TV3 orai. 
19.30 Tangomanai. 
21.30 PREMJERA VAKARO 

KINO TEATRAS Mirtinos 
liepsnos 2.

23.45 Lemtis.
01.40 Laukinė.

11.00 Penkių žvaigždučių būstas. 
11.30 Kviečiame daktarą!. 
12.00 Kotrynos burtai.
12.30 Kosmosas. Galimi pasauliai.
13.35 Suteik man sparnus.
16.00 Šimto žingsnių kelionė.
18.30 TV3 žinios.
19.20 TV3 sportas. 
19.27 TV3 orai. 
19.30 Žaidimas galvOK. 
21.30 ŠEŠTADIENIO GERO 

KINO VAKARAS Laukinė.
23.55 Kaip mylėtis angliškai? 
01.50 Kikboksininkas. 

Kerštas.
03.45 Senmergės.

12.30 Tik tai, kas tikra. 
13.00 Džeimis. gaminkite ir 

tuo mėgaukitės.
13.30 Greiti ir paprasti 

Džeimio receptai.
14.30 Mano namų taisyklės.
16.00 Itališka meilė.
17.00 Moterų daktaras.
18.00 Neatskleistos paslaptys. 

Mirtina pagalba.
20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI 
21.00 Midsomerio 

žmogžudystės.
23.00 Gailestis.
01.05 Meilė, vagys, deimantai.
02.45 Stilingi jausmai.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Mano geriausias draugas. 
06.30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
07.25 Auksinis protas. 
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09.00 Pradėk nuo savęs. 
09.30 Gyvenk kaip galima švariau.
10.00 Kas geresnio, kaimyne? 
10.30 Vilniaus sąsiuvinis.
11.00 Mes iš Ukrainos. 
11.30 Mūsų rusų gatvė. 
12.00 Pusryčiai pas kaimyną.
12.30 Širdyje lietuvis.
13.30 Smalsumo genas. 
14.00 Prognozė. 
14.30 Restauratoriai. 
15.00 Pasivaikščiojimai. 
15.30 Premjera. Laikinosios 

sostinės fenomenas.
16.00 Euromaxx.
16.30 Veranda.
17.00 Premjera. Erdvės menas.
17.30 Vizionieriai. Mada. 
17.35 Atrandant madą.
18.00 Alfonsas Svarinskas.
19.00 Legendos. Šiandien ir 

visados.
20.00 Čia – kinas. 
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 Kino žvaigždžių alėja. 

Nakties pelėdos.
22.30 Alicia Keys. Iš „Baloise 

Session“.
24.00 Euromaxx.
00.15 Dabar pasaulyje. 
00.40 Rimti žaidimai.
02.35 Širdyje lietuvis. 
03.30 Prognozė. 
04.00 Restauratoriai.
04.30 Pasivaikščiojimai. 
05.00 Laikinosios sostinės 

fenomenas.
05.30 Euromaxx. 

06.00 Žinios.
07.00 Šeškinės 20. 
08.00 Bučiuoju. Rūta.
09.00 Nuo... Iki...
10.00 Bus visko.
11.00 Gyvūnų pasaulis.
11.30 Mūšio savaitės. Antrojo 

pasaulinio karo apžvalga.
13.30 KK2 penktadienis.
15.00 Šeškinės 20. 
16.00 Bus visko.
17.00 Nuo... Iki...
18.00 Bučiuoju. Rūta.
19.00 Praeities kartų 

liudytojai.
19.30 Miesto kino teatrų 

istorijos. 
20.00 Šeškinės 20. 
21.00 Miško atspalviai.
21.30 Gyvūnų pasaulis.
22.00 Žinios.
23.00 Mūšio savaitės. Antrojo 

pasaulinio karo apžvalga.
00.00 Nuo... Iki...
01.00 KK2 penktadienis.
02.15 Bučiuoju. Rūta.
03.10 Šeškinės 20.
04.00 Autopilotas.
04.30 Tauro ragas.
05.00 Miško atspalviai.
05.30 Apie žūklę.

Vardadienius švenčia Kirilas, Eimutis, Eimutė, Anzelmas, SibilėŠEŠTADIENIS, kovo 18 d.

06.00 „Neišsižadėk“.
06.59 Programa.
07.00 „Neišsižadėk“.
08.00 „Aš ateinu“.
08.30 Valstybės simboliai. 
09.00 „Aiškiaregė“.
09.30 „Aiškiaregė“.
10.00 Pirmi kartai. 60+.
10.30 Švarūs miestai – švari 

Lietuva.
11.00 Maisto kūrėjai.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 „Pėdsakas“.
13.00 „Pėdsakas“.
14.00 „Teisingumo agentai“.
15.00 „Teisingumo agentai“.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios. Orai.
20.30 „Paranormalūs atvejai. 911“.
22.30 Žinios. Orai.
23.00 „Pėdsakas“.
01.00 „Teisingumo agentai“.
02.50 „Aiškiaregė“.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 

06.30 Istorijos detektyvai. 
07.30 Mano daina. 
08.30 Mano pasas meluoja. 
09.00 Labas rytas, Lietuva.
09.30 Žinios. Orai.
09.35 Labas rytas, Lietuva.
10.30 Žinios. Orai.
10.35 Labas rytas, Lietuva.
11.30 Žinios. Orai.
11.35 Labas rytas, Lietuva.
12.00 Premjera. Gyvūnų 

instinktai. Penkiese 
geriau nei vienam. 
Serengečio lygumų 
gepardai.

12.55 Premjera. Kelionės 
vaizdingiausiomis 
pasaulio upėmis.

13.45 Jaunasis Morsas.
15.15 Kūrybingumo mokykla. 
15.30 Žinios. Orai.
15.45 Sveikinimų koncertas.
17.30 Beatos virtuvė. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.00 Langas į valdžią. 
19.30 Stilius. 
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 Aš esu muzika. 
23.00 Meilės knyga.
00.45 Pirmasis kartas.
02.15 Pasivaikščiojimai.
02.45 Auksiniai vyrai.
04.25 Jaunasis Morsas.

06.05 Ogis ir tarakonai.
06.35 Kikumba. Kovos dėl 

karūnos.
07.05 Padūkėlių lenktynės.
07.35 Vasaros stovyklos sala.
08.05 Moko nuotykiai.
08.25 Linksmieji Tomas ir Džeris.
08.55 Beprotiškos melodijos.
09.10 KINO PUSRYČIAI Vilis 

ir pašėlę ratai.
11.00 Slaptas naujokas.
12.50 Moteris-Katė.
15.00 Forestas Gampas.
17.55 Gyvūnų pasaulis.
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 SUPERKINAS Smurfai. 

Pamirštas kaimelis.
21.20 Trenk kaip vyras.
23.10 Drilbitas.
01.15 Kurjerė.
03.10 Paranormalūs reiškiniai. 

Kraujo giminės.

06.10 100 metų propagandos. 
06.40 Propagandos 

gniaužtuose. 
07.10 Žiniuonis.
08.10 Danė Lovinski.
10.10 Kandisė Renuar.
11.20 Tobuli nusikaltimai.
12.30 Dešimčia metų jaunesni 

per dešimt dienų.
13.30 Merės patiekalai. 

Lengva ir skanu.
14.35 Keičiu žmoną.
15.45 Pavogtas gyvenimas.
17.45 Lemties paslaptys.
18.45 Šeimos reikalai.
19.45 AI.
21.00 DETEKTYVO 

VAKARAS Vera. Oro 
pilys.

22.55 SNOBO KINAS Angelo 
veidas.

01.10 Inspektorius Greisas. 
Mirtinas reginys.

03.05 Brangus grožis.

lnk

btv

SEKMADIENIS, kovo 19 d. Vardadienius švenčia Juozapas, Vilys, Vilė, Juozas

06.00  „Neišsižadėk“.
06.59 Programa.
07.00 „Neišsižadėk“.
08.00 Lietuviškai. 
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 „Aiškiaregė“.
09. 30 „Aiškiaregė“.
10.00 Krepšinio pasaulyje.
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas. 
12.00 „Pėdsakas“.
14.00 „Teisingumo agentai“.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Atliekų kultūra.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Pusvalandis su Valatka.
21.00 Laisvės TV. 
23.00 „Pėdsakas“.
01.00 „Teisingumo agentai“.
02.50  „Aiškiaregė“.
03.35 24/7.
04.20 „Aiškiaregė“.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 

07.00 Veranda.
07.30 Šventadienio mintys. 
08.00 Išpažinimai. 
08.30 Ryto suktinis su Zita 

Kelmickaite. 
09.00 Čia mano sodas.
09.30 Gamtininko užrašai. 
10.00 Gustavo enciklopedija. 
10.30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11.30 Mano geriausias draugas. 
12.00 Premjera. Vienintelė 

planeta, vienintelė galimybė.
12.55 Premjera. Vokietija iš 

paukščio skrydžio.
13.55 Agata Kristi. Mįslingos 

žmogžudystės.
15.30 Žinios. Orai.
15.45 Istorijos detektyvai. 
16.45 Duokim garo! 
18.00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.00 Savaitė su „Dviračio 

žiniomis“.
19.25 Už pergalę gyventi 2023. 
19.30 Savaitė. 
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 Speciali programa. 

Rinkimai 2023. 
23.00 Nakties pelėdos.
00.30 Meilės knyga.
02.15 Vienintelė planeta, 

vienintelė galimybė.
03.10 Vokietija iš paukščio 

skrydžio.
04.05 Euromaxx.
04.20 Agata Kristi. Mįslingos 

žmogžudystės. 

06.00 Ogis ir tarakonai.
06.30 Kikumba. Kovos dėl 

karūnos.
07.00 Padūkėlių lenktynės.
07.30 Vasaros stovyklos sala.
08.00 KINO PUSRYČIAI Latė 

ir stebuklingas akmuo.
09.40 Pagrobta princesė.
11.30 Rembo sūnus.
13.25 Tikras vyras.
15.10 Seni bambekliai.
17.20 Teleloto. 
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 Lietuvos balsas. 
22.00 „Lietuvos sprendimas“ 

Savivaldos rinkimai 2023. 
II turo rezultatai. 

23.00 Agentė Ava.
00.55 Oušeno vienuoliktukas.
03.10 Trenk kaip vyras.

06.10 100 metų propagandos.
06.40 Propagandos gniaužtuose. 
07.10 Žiniuonis.
08.10 Danė Lovinski.
10.10 Kandisė Renuar.
11.20 Tobuli nusikaltimai.
12.30 Dešimčia metų jaunesni.
13.00 Sveikinimai. 
15.45 Pavogtas gyvenimas.
16.45 Pavogtas gyvenimas.
17.45 Lemties paslaptys.
18.45 Šeimos reikalai.
19.45 AI.
21.00 DETEKTYVO 

VAKARAS Prancūziška 
žmogžudystė. Žudantys 
šaltiniai.

23.00 Savaitė be žmonų.
01.05 Angelo veidas.
03.15 Vera. Oro pilys.

lnk

btv

tv1

tv1

tv8

tv8

06.00 Labas vakaras, Lietuva.
08.00 Info diena.
09.00 Durys į Ukrainą.
09.30 Info diena.
10.30 Durys į Ukrainą.
11.00 Info diena.
12.00 Durys į Ukrainą.
12.30 Info diena.
13.30 Durys į Ukrainą.
14.00 Info diena.
16.00 KK2 penktadienis.
17.30 Nuo... Iki...
18.30 Bučiuoju. Rūta.
19.30 7bet - Nacionalinės krepšinio 

lygos čempionatas.
21.30 Tauro ragas.
22.00 Žinios.
23.00 Ledynų paslaptys.
00.00 Dabar pasaulyje. Išvados. 
00.30 Miško atspalviai. 
01.00 Gyvūnų pasaulis.
01.30 Šeškinės 20. 
02.20 VIDO VIDeO. 
04.00 Autopilotas.
04.30 Tauro ragas.
05.00 Miško atspalviai.
05.30 Apie žūklę. 

06.00 Madagaskaro pingvinai.
06.30 Tegyvuoja karalius Žiuljena.
07.00 Bakuganas. Kovos planeta.
07.30 Keista šeimynėlė.
08.00 Tegyvuoja karalius Žiuljenas.
08.30 Simpsonai.
09.00 Svajonių ūkis.
09.30 La Maistas. 

06.00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.

06.30 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.

07.00 Negyvenamose salose 
su Beru Grilsu.

08.00 Miško atspalviai.
08.30 Tauro ragas.
09.00 Negyvenamose salose 

su Beru Grilsu.
10.05 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos.
11.15 Zoologijos sodas iš 

vidaus.
12.35 Kaupikai.
13.40 Iškvietimas.
14.45 Ekstrasensų mūšis.
17.00 Betsafe–LKL čempionatas. 

Klaipėdos „Neptūnas“ - 
Kauno „Žalgiris“.

19.30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kėdainių „Nevėžis–Optibet“ 
- Panevėžio „7Bet-
Lietkabelis“.

21.45 Gyvi numirėliai.
22.45 Hadsono vanagas.
00.50 414 zona.

06.30 Menų sala. 
07.00 Gyvūnų manija.
07.30 Mano mažasis ponis.
08.30 Barbė. Nuotykiai 

svajonių name.
09.00 Baterbyn kavinė.
09.30 Mažosios kerėtojos.
09.45 Mažosios kerėtojos.
10.00 Reindžeris Robas.
10.30 Tomas ir draugai.
11.00 Pinokis ir užburtas kaimas.
11.30 Elniukų būrys.
12.00 Tavo augintinis. 

06.00 Madagaskaro pingvinai.
06.30 Tegyvuoja karalius 

Žiuljenas.
07.00 Bakuganas. Kovos planeta.
07.30 Keista šeimynėlė.
08.00 Tegyvuoja karalius 

Žiuljenas.
08.30 Simpsonai.
09.00 Į sveikatą!. 
09.30 Tvarumo istorijos. 
10.00 Virtuvės istorijos. 
10.30 Gardu Gardu. 

06.30 Tik tai, kas tikra. 
07.00 Elniukų būrys.
07.30 Mano mažasis ponis.
08.30 Barbė. Nuotykiai 

06.00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.

07.00 Zoologijos sodas iš vidaus.
08.15 Pričiupom!
09.15 Kaupikai.
10.15 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos.
11.25 Zoologijos sodas iš vidaus.
12.40 Kaupikai.
13.45 Iškvietimas.
14.45 Ekstrasensų mūšis.

06.00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06.05 Padingtono nuotykiai.
06.30 Riteriukas Gasas.
06.45 Premjera. Riteriukas Gasas.
07.25 Premjera. Henrieta.
07.55 Trumposios pasakaitės.
08.00 Premjera. Padingtono 

nuotykiai.
08.45 Stebuklingoji Boružėlė.
09.10 Premjera. Paskutiniai 

vaikai Žemėje.
09.35 Premjera. Teodosija.
10.00 7 Kauno dienos. 
10.30 Tikėjimas ir gyvenimas.
11.00 Kelias. 
11.30 Menora. 
12.00 Šventadienio mintys. 
12.30 Šv. Mišios iš Vilniaus 

šv. Vyskupo Stanislovo 
ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. 

13.40 Kūrybingumo mokykla.
13.55 Nesąmoniukas.
15.20 Penki draugai 4.
17.00 Stambiu planu.
18.00 Išpažinimai.
18.30 Kultūros diena. 
19.00 Premjera. Lietuvos 

mokslininkai. Dr. Aurimas 
Vyšniauskas.

19.30 Trumpų filmų programa. 
Premjera. Rami šalis, 
geri žmonės.

20.00 Premjera. Stefani.
20.15 Premjera. Motinos.
20.30 Panorama.
20.52 Sportas. Orai.
21.00 3 minutės iki koncerto. 
21.03 Berlyno filharmonijos 

orkestro vasaros koncertas 
„Amerikietiški ritmai“.

22.45 Alfonsas Svarinskas.
23.40 Tau lenkiasi dangus.
01.25 Nesąmoniukas.
02.45 Penki draugai 4.
04.20 Fokusas. 
04.50 Kūrybingumo mokykla. 
05.00 Choro „Bel Canto“ ir 

ansamblio „Zero8“ koncertas 
„Open to the World“. 

06.10 Sandėlių karai.
06.35 Išlikimas Aliaskoje.
07.30 Jukono auksas.
08.30 Pjūvis. Medienos lobiai.
09.30 Vienam gale kablys.
10.00 Praeities žvalgas. 

04.45 „Aiškiaregė“.
05.10 Mažos mūsų pergalės.

17.00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Utenos „Uniclub Casino - 
Juventus“ - Prienų „Labas 
Gas“. 

19.30 Muzikinė kaukė.
22.10 MANO HEROJUS 414 

zona.
00.15 Amerikietiškos imtynės.
02.15 Kulka į galvą.

06.10 Sandėlių karai.
06.35 Išlikimas Aliaskoje.
07.30 Jukono auksas.
08.30 Pjūvis. Medienos lobiai.
09.30 Statybų gidas. 
10.00 Autopilotas. 
10.30 Gazas dugnas.
11.00 Antinų dinastija.
11.30 Slapta džiunglėse.

tv3

tv3

svajonių name.
09.00 PREMJERA Esmė ir Rojus.
09.30 Mažosios kerėtojos.
10.00 Reindžeris Robas.
10.30 Tomas ir draugai.
11.00 Pinokis ir užburtas 

kaimas.
11.30 Namų idėja su IKEA.
12.00 Sveikas rytojus. 
13.00 Džeimis. gaminkite ir 

tuo mėgaukitės.
13.30 Greiti ir paprasti 

Džeimio receptai.
14.30 Mano namų taisyklės.
16.00 Itališka meilė.
17.00 Moterų daktaras.
18.00 PREMJERA Heilės 

Din paslaptis. Mirtis 
tarnyboje.

20.00 LABANAKT, VAIKUČIAI
21.00 Šventadienio nuotaika.
23.00 Argentinietiškas tango.
00.50 Mūsų įžadai.
02.20 Stilingi jausmai.

10.30 E– gazas dugnas. 
11.00 Antinų dinastija.
11.30 Laukinis Tailandas.
12.40 Didysis barjerinis rifas.
13.55 Iššūkis. Buvusiųjų 

kovos.
15.00 PREMJERA Kur 

aukščiau?
16.00 Sandėlių karai.
17.00 Sandėlių karai.
17.30 TIESIOGIAI Optibet A 

lygos rungtynės Vilniaus 
„Žalgiris“ – Vilniaus 
„Riteriai“.

20.00 Atgal į gamtą.
21.00 Žinios.
21.50 Sportas.
21.55 Orai. 
22.00 NBA Action.
22.30 TIESIOGIAI NBA 

rungtynės Denverio 
„Nuggets“ – Bruklino „Nets“.

01.00 Iki galo!

tv6

tv6

12.40 Didysis barjerinis rifas.
13.55 Iššūkis. Buvusiųjų 

kovos.
14.55 Pragaro kelias.
16.00 Sandėlių karai.
16.30 Sandėlių karai.
17.00 Sandėlių karai.
17.30 Sandėlių karai.
18.00 Lombardų žvaigždės.
18.30 Lombardų žvaigždės.
19.00 Žaidimų žaidimas su 

Ellen.
20.00 M.A.M.A., kas toliau?. 
21.00 Žinios.
21.50 Sportas.
21.55 Orai. 
22.00 PWR PRISTATO 

Divergentė.
01.00 Pasitikėjimas.
02.35 Lietuvos talentai.

03.35 Lietuvos mokyklos.
04.00 Būsto anatomija. 
04.20 „Aiškiaregė“.
05.10 Pirmi kartai. 60+. 
05.35 Vantos lapas.



SKELBIMAI APSKRIČIAI2023 m. kovo 10 d.
„Dienos Reklama“ 3

Kaip skaityti
 „Ignalinos dieną“ visame rajone?

Prenumeruok didžiausio tiražo,
storiausią Ignalinos rajone laikraštį 

IGNALINIETI, SKAITYK SAVO KRAŠTO 
LAIKRAŠTĮ IR TU!

Tokį klausimą redakcija išgirdo išleidusi jau 
pirmąjį numerį 2020 m. rugsėjo mėnesį.

Taigi, –  

„Ignalinos dieną“ prenumeruok ir gauk į savo 
pašto dėžutę mieste bei kaime...

KAIP „IGNALINOS DIENĄ“ UŽSISAKYTI? TAI PADARYTI GALIMA 
TRIMIS BŪDAIS:
• prenumarata priimama Ignalinos pašte (Laisvės g. 64, Ignalina) ir pas mobiliuosius laiškininkus;
• elektroniniu paštu prenumerata@utenosdiena.lt (laiške parašant NORIU PRENUMERUOTI IGNALINOS DIENĄ);
• laikraščio redakcijoje adresu: Maironio g. 34, Utena, tel.: (8 389) 61 460, 8 657 67 371.

, SKAITYK SAVO KRAŠTO , SKAITYK SAVO KRAŠTO 
LAIKRAŠTĮ IR TU!LAIKRAŠTĮ IR TU!LAIKRAŠTĮ IR TU!LAIKRAŠTĮ IR TU!

*Akcija skelbiama tik fi ziniams asmenims.

Vieno laikraščio numeris su priedais „Dienos Gidas“ (TV programa) ir „Dienos Reklama“ (skelbimai apskričiai) bei 
pristatymu į namus Jums kainuos mažiau nei 30 ct. O tai – tik keli ridikėliai turguje ar keli gurkšniai kavos kavinėje. 
Gaudami laikraštį kiekvieną savaitę, Jūs gausite ir visas, mūsų nuomone, svarbiausias Ignalinos naujienas. 

SUTIKUS KAIMYNUS LAIPTINĖJE AR PAŽĮSTAMUS GATVĖJE DAUGIAU NEBEREIKĖS SAKYTI, KAD ŠITO 
NEGIRDĖJOTE, ANO NEŽINOTE.

„Ignalinos diena“ 
2023 m.

1 mėn. – 2 Eur*
3 mėn. – 6 Eur*
6 mėn. – 12 Eur* 
9 mėn. – 18 Eur*

ŠEŠTADIENIS

2020 m. lapkričio 7 d.

NUMERIS 009 (0009)  ISSN 2669-1981

  



SKELBIMAI APSKRIČIAI 2023 m. kovo 10 d.
„Dienos Reklama“4

ISSN 2351-6690
Redakcija

Maironio g. 34, 28144 Utena
Tel. (8 389)  61 460

utenosdiena@gmail.com, www.udiena.lt

Reklama, skelbimai
Direktorius Deividas Ridikas

Tel. 8 657 67 375 
reklama@utenosdiena.lt

Skrajutės, jų platinimas
Direktorius Deividas Ridikas

Tel. 8 657 67 375 deividas@utenosdiena.lt
Steigėja ir leidėja UAB „Utenos diena“

Spausdino „Media Regionalne Sp. z. o. o“
Be UAB „Utenos diena“ sutikimo 
informaciją naudoti draudžiama. 

Tiražas kovo mėn. 20 000
Nemokamas skelbimų laikraštis „Dienos 

reklama“ platinamas Utenos rajone ir mieste 
su laikraščiu „Utenos diena“ šeštadieniais ir į 

tvarkingas pašto dėžutes trečiadieniais.

Antradieniais ir trečiadieniais platinamas 
ir Ignalinoje, Zarasuose, Anykščiuose bei 

Molėtuose į tvarkingas pašto dėžutes.

Skelbimai į „Dienos                  
Reklamą“ priimami ir: 

• Zarasuose – laikraščio „Zarasų kraštas“ 
(Vilniaus g. 16) redakcijoje;

• Anykščiuose – laikraščio „Anykšta“ (Vil-
niaus g. 29) redakcijoje;

• Molėtuose – laikraščio „Molėtų Vilnis“ 
(S. Nėries g. 16) redakcijoje.

Naujiena 
Laikraštį nemokamai nuo 

trečiadienio galima pasiimti: 
• „Egrena“ (Aušros g. 38, Utena);
• „Sporto gama“ (J. Basanavičiaus g. 93, Utenos turguje);
• PC „Aušra“ (Aušros g. 21, Utena);
• „Autena“ (J. Basanavičiaus g. 75, Utena);
• A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka (Maironio g. 12, Utena);
• Smėlio biblioteka (Smėlio g. 9, Utena);
• UAB „Balsana LT“ (J. Basanavičiaus g. 33A, Utena);
• Kavinė „Lauredė“ (Pramonės g. 7, Utena);
• Kavinė „Skonių fontanas“ (Aušros g. 37, Utena);
• „ARK prekyba“ (Kauno g. 19, Utena);
• UAB „Oldauta“ (BOSCH autoservisas, Molėtų g. 
74, Utena).

Redakcija už reklamos ir užsakomųjų straipsnių 
turinį bei klaidas neatsako.

PRAEITOS SAVAITĖS KRYŽIAŽODŽIO ATSAKYMAI
HORIZONTALIAI: Mastika, kikilis, šit-, pasaka, -daro, vis-, Eras-, -nos, Sm, As, ves, seansas, 

Vaira, kaimo, du, Kvanka, non, uitas, neva, galas, Bona, Al, Luna, ri-, Ros-, los, vyta, San, PAL, Lima.
VERTIKALIAI: Taip, teisis, Lasa, Rišaras, mik, kirasa, „Atos“, kavos, LAS, DE, nedėk, Sei-

mas, maro, saikas, Na, sauna, vanta, kail-, dovanotam, vualis, nenurysi, Nol-, garota, asana, l.

Praėjusios užduoties  („Utenos diena“, Nr. 17) atsakymas – BRIAUNAINIS.
Laimėjo Jūratė PETRAUSKIENĖ (atsiimti prizą galima iki kovo 17 d. Su savimi turėkite asmens                     
tapatybę patvirtinantį dokumentą).

Kryžiažodį sudarė Andrius NENĖNAS

Vienam laimingajam, teisingai 
išsprendusiam kryžiažodį, atiteks 

„Utenos dienos“ įsteigtas prizas, kurį 
galėsite atsiimti Maironio g. 34, Utenoje.

Atsakymą iki kovo 15 d. SIŲSKITE 
SMS ŽINUTE (ATSAKYMAS, 

Vardas Pavardė) tel. 8 657 67 376.

AB IMEDA
• Lauko baldų gamyba.
• Medienos pjovimas, 

obliavimas.
• Malkų pardavimas.

• Smulkaus remonto darbai.
Telefonas pasiteirauti 

8 655 11 451.
• Sandėliavimo ir (ar) 
komercinių patalpų 

nuoma Ignalinos mieste.
Telefonas pasiteirauti 

8 616 85 140.

Matininkai - GeodezininkaiŽEMĖS 
INŽINERIJA

MATININKAI 
GEODEZININKAI

Žemės sklypų geodeziniai 
matavimai. Topografinės 

nuotraukos. Kontrolinės geodezinės 
nuotraukos.Statybinė geodezija. 

Žemės sklypų formavimo ir 
pertvarkymo projektai. Kaimo 

plėtros projektai. Statinių kadastriniai 
matavimai (inventorizacija). Statinių 

statybos techninė priežiūra, 
statybos užbaigimo dokumentų 

parengimas.
8 600 22 490

J. Basanavičiaus g. 39, Utena
info@zemesinzinerija.lt 
www.zemesinzinerija.lt

zemesinzinerija

IŠ GRANITO, 
MARMURO, MEDŽIO, 

KOMBINUOTŲ 
MEDŽIAGŲ GAMINAME 

SKULPTŪRAS, 
ANTKAPINIUS 

PAMINKLUS, FONTANUS. 
Tel. 8 685 56 877

Garažų g. 4, Utena
autokampas@gmail.com
Tel.: 8 600 95 065, 8 683 39 399 

ANTIKIROZINIS CENTRAS

Gaminame vartus, tvoras, katilus pirtims, durų lankstus, 
rankenas, laiptus, stogų konstrukcijas, įvairias kalviškas 

detales pagal individualius užsakymus.

Tel. 8 655 77 000

Utenos kalviai

Buitinių nuotekų (asenizacijos) išvežimo darbai:
• nuotekų išsiurbimas iš įvairių talpų (nuotekų kaupimo rezervu-

arų, valymo įrenginių, kanalizacijos šulinių) ir jų išvežimas;
• valymo įrengimų valymas, išplovimas;
• išvežamas tūris iki 11 kub. m;
• aptarnaujame valymo įrenginius („Traidenis“, „August ir 

Ko“, „Feliksnavis“, „Buiteka“ ir t. t.);
• išrašome nuotekų priėmimo dokumentus;
• užsakant drauge su kaimynu ar 2 įrenginius kartu taikoma 

papildoma 10 proc. nuolaida!

VEŽAME NUOTEKAS UTENOS, ROKIŠKIO, 
ANYKŠČIŲ IR KUPIŠKIO RAJONUOSE

Valymo įrenginių išplovimas NEMOKAMAI! 
Dirbame darbo dienomis ir savaitgaliais. Tel. 8 659 75 977.



MOKYMAI2023 m. kovo 10 d.
„Ignalinos diena“ 5

Patogūs tekstai visiems
Mokymų tikslas, kad įvairūs 

rengiami tekstai – pranešimai 
spaudai, atsakymo formos gy-
ventojams ar dokumentai – tap-
tų patogesni žmonėms su klau-
sos, regos, intelekto sutrikimais, 
disleksija, senjorams, migran-
tams, besimokantiems lietuvių 
kalbos, ir daugybei kitų visuo-
menės atstovų. Bene svarbiau-
sia, ką įgijo mokymų dalyviai –                                            
tai suvokimas, kad informacijos 
prieinamumo užtikrinimas – 
įveikiama užduotis kiekvienam, 
parodanti pagarbą visiems mūsų 
visuomenės nariams.

Mokymus vedė Vilniaus uni-
versiteto Filologijos fakulte-
to Taikomosios kalbotyros ins-
tituto darbuotojos dr. Justina 
Bružaitė-Liseckienė ir Agnė 
Župerkaitė, Lietuvos aklųjų ir 
silpnaregių sąjungos atstovas 
Vilmantas Balčikonis ir Lietu-
vių gestų kalbos vertimo centro 
atstovė Lina Juozaitienė.

Suprantama kalba – 
kokybiškesnis gyvenimas

Paskaitos dalyviai išgirdo įra-

Utenoje pirmąkart Lietuvoje surengti 
visiems suprantamos kalbos mokymai
Jurgita ULKIENĖ
jurgita@ignalinosdiena.lt

Ne tik žurnalistai, bet ir kiti tekstų rašytojai, rengian-
tys viešai prieinamą informaciją gyventojams, kartais 
net nepagalvoja, kad rašydami įmantriais, sudėtingos 
struktūros sakiniais, kuriuose – daug retų, tarptauti-
nių ar net perteklinių žodžių, daro juos nesupranta-
mus gana didelei skaitytojų auditorijos daliai. Vasario 
viduryje Utenos kūrybinių industrijų centre „Taurapi-
lis“ pirmą kartą vyko daug klausytojų – viešojo sekto-
riaus darbuotojų, įvairių neįgaliųjų draugijų atstovų, 
žurnalistų – iš dvylikos savivaldybių (tarp jų – ir Igna-
linos rajono savivaldybės) sutraukę Neįgaliųjų reikalų 
departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo minis-
terijos organizuoti praktiniai mokymai „Kaip pareng-
ti visiems prieinamą informaciją?“, kuriuose buvo ga-
lima išmokti rašyti paprastai bei suprantamai visiems.

šytą socialinės apsaugos ir dar-
bo ministrės Monikos Navic-
kienės sveikinimą ir kalbą.

„Žmonėms su negalia prieina-
ma aplinka didina jų savarankiš-
kumą ir gyvenimo kokybę, – sakė 
ministrė. – Draugiškesnė ir priei-
namesnė aplinka, tai – kasdienės 
jų galimybės gyventi patogiau, 
būti labiau savarankiškiems, 
atliepti pagrindinius mokymo-
si ar darbo poreikius, dalyvau-
ti visuomeniniame ir socialinia-
me gyvenime. Informacija turi 
būti prieinama visiems visuome-
nės nariams. Kitu atveju, sunku-
mai gaunant informaciją pažei-
džia žmonių su negalia teises, 
riboja jų būtiniausių poreikių ten-
kinimą, apsunkina įsitraukimą į 
visuomeninį gyvenimą.“

M. Navickienė atskleidė fak-
tą, kad bendrasis informacijos 
prieinamumo indeksas Lietu-
voje tesiekia 5 proc., nors tam 
tikro informacijos pritaiky-
mo reikia daugiau nei 35 tūkst. 
mūsų šalies gyventojų, o infor-
macijos prieinamumas lengvai 
suprantama kalba yra aktualus 
daugiau nei 400 tūkst. žmonių.

Mokymuose dalyvavo dvylikos savivaldybių atstovai

Kaip rašyti lengvai suprantama kalba ir pritaikyti tekstus negalią turintiems žmonėms, patarė (iš kairės) Vilmantas 
Balčikonis, Justina Bružaitė-Liseckienė, Lina Juozaitienė ir Agnė Župerkaitė

Vy
ta

ut
o 

R
id

ik
o 

nu
ot

r.

Ministrė kvietė jau šiandien 
pradėti vartoti lengvai supran-
tamą kalbą, atkreipti dėmesį į 
tai, kokį šriftą, jo dydį ar teksto 
kontrastą pasirenkame rengda-
mi tekstus, ir priminė, kad nuo 
2024 metų šią kalbą privalės 
vartoti visos viešojo sektoriaus 
įmonės bei organizacijos.

Konsultuos ekspertai
Visiems, rengiantiems ar reng-

siantiems lengvai suprantamus 
tekstus ar tekstus regėjimo ne-
galią turintiems žmonėms, svar-
bu žinoti, kad kompetentingi 
Neįgaliųjų reikalų departamen-
to ekspertai el. paštu KC@ndt.
lt ar žodžiu konsultuos dėl in-
formacijos rengimo (pagal sritį –                                                        
lengvai suprantama kalba, in-
formacijos prieinamumas regos 
negalią turintiems asmenims) 
bei užtikrins pateikto pareng-
to teksto ar informacijos pati-
krinimą. Parengtą statinę infor-
maciją institucijos, įstaigos gali 
siųsti Neįgaliųjų reikalų depar-
tamentui. Ekspertai šį tekstą pa-
tikrins ir surašys pastabas, su-
sijusias su prieinamumu regos 

negalią turintiems asmenims. Jei 
tai informacija, parengta lengvai 
suprantama kalba, tekstas bus 
perduotas tikslinės grupės atsto-
vams (tikrintojams). Ekspertai 
surinks ir susistemins tikslinės 
grupės atstovų pastabas, parengs 
savo siūlymų dėl tobulinimo (jei 
jo reikia). Atlikus parengtos in-
formacijos patikrinimą, surin-
kus visas pastabas ir pasiūlymus, 
tekstas bus grąžinamas rengėjui, 
kuris turi teisę toliau konsultuo-
tis su Neįgaliųjų reikalų departa-
mentu tobulindamas savo rašinį.

Taip pat Neįgaliųjų reikalų 
departamento ekspertai įstai-
gų, įmonių prašymu galės per-
žiūrėti jų tinklalapius ir pateikti 
pasiūlymų dėl juose publikuo-
jamos statinės informacijos tu-
rinio (pvz., į interneto puslapį 
įkeltų pranešimų spaudai) ati-
tikties prieinamumo reikalavi-
mams (tai ypač aktualu regos 
negalią turintiems asmenims).

Trys suprantamos                     
kalbos lygiai

Lektorės lingvistės J. Bružai-
tė-Liseckienė ir A. Župerkai-

tė supažindino su terminu „len-
gvai suprantama kalba“, pateikė 
pavyzdžių, kur tokia kalba jau 
vartojama užsienio ir Lietuvos 
interneto svetainėse bei sklei-
džiant kitą informaciją.

Lengvai suprantama kalba yra 
skirstoma į tris lygius, pritaikytus 
įvairų išsilavinimą, raštingumą 
bei negalią turintiems žmonėms. 
Pirmasis lygis skirtas žmonėms 
su sunkesne intelekto negalia. 
Taip pat šie tekstai gali būti nau-
dingi asmenims, dar tik pradėju-
siems mokytis lietuvių kalbos.

Antrasis lygis pritaikytas 
žmonėms su lengvesne inte-
lekto negalia. Taip pat šie teks-
tai gali būti naudingi asmenims, 
kuriems lietuvių kalba nėra 
gimtoji, tačiau jie jau yra įgiję 
šios kalbos pagrindus.

Trečiojo lygio tekstai yra skir-
ti žemesnio išsilavinimo ir raš-

tingumo žmonėms, asmenims, 
turintiems neryškių intelekto 
sutrikimų. Taip pat jie tinkami 
pažengusiems lietuvių kalbos 
kaip svetimosios vartotojams.

Naudingi praktiniai 
patarimai

Neregiams ir silpnaregiams 
pritaikyti tekstai taip pat turi 
būti parengti vadovaujantis tam 
tikromis taisyklėmis, kad pras-
tai matantis jį aiškiai įskaitytų, 
o specialios išmaniojo įrenginio 
programėlės garsiai skaitomo 
teksto klausantis asmuo galė-
tų jį suprasti kuo aiškiau ir len-
gviau. Su šiomis taisyklėmis bei 
tekstų prieinamumu blogai ma-
tantiems ar nematantiems Lie-
tuvos gyventojams supažindino 
V. Balčikonis, atskleidęs ir fak-
tą, jog Lietuvoje prastai mato 
net 11,7 proc. gyventojų.

Apie bendravimo su turin-
čiais klausos negalią ypatu-
mus ir gestų kalbą pasakojo    
L. Juozaitienė.

Paprasčiausi patarimai žmo-
nėms, rengiantiems dokumen-
tus ar tekstus lengvai supran-
tama kalba: jie turi būti rašomi 
kuo trumpesniais sakiniais, ne-
vartojant tarptautinių ar retai 
sutinkamų žodžių, sinonimų, 
sudėtingų skaičių, kiekvieną 
sakinį rašant vis naujoje eilu-

tėje. Tekstą derėtų iliustruo-
ti kuo paprastesniais, bet la-
bai vaizdžiai bei suprantamai jį 
atkartojančiais paveikslėliais, 
kurie turėtų būti dedami kairė-
je arba dešinėje teksto pusėje, 
neapgaubiant jų tekstu. Teks-
tas turi būti rašomas kuo pa-
prastesniais šriftais (geriausi ir 
įskaitomiausi šriftai – Calibri, 
Arial, Tahoma, Verdana), ne 
mažesniu kaip 14 šrifto dydžiu, 
naudojamas tinkamas teksto ir 
fono kontrastas.

Teorinę mokymų dalį api-
bendrino praktiniai užsiėmi-
mai, kurių metu mokymų da-
lyviai ne tik patys bandė gana 
sudėtingą tekstą apie skiepus 
nuo gripo perrašyti lengvai su-
prantama kalba, bet ir išklau-
sė praktinius patarimus, kaip 
rengti dokumentus neregiams 
bei silpnaregiams.



RAJONO SAVIVALDYBĖJE 2023 m. kovo 10 d.
„Ignalinos diena“6

Parengė Lina Kovalevskienė,
Ignalinos rajono savivaldybės administracijos vyr. specialistė ryšiams su visuomene,                                                                                                                                       

tel. (8 386) 51 824,  mob. 8 656 70 424, el. p. lina.kovalevskiene@ignalina.lt

Kažkaip nepavyko mums 
žiemos atsikratyti. Iš kiemo 
išvarėm, bet gal vartelių 
neužvėrėm, šluota jų 
nepaspyrėm, jei net pūga 
įsisiautėjo. Vėl – sniegas 
iš dangaus, priekaištai iš 
pašalių.

Visi pavasario tikimės. Pats 
Kaziuko mugėj inkilėlį pirkau, 
paukščių laukdamas. Šiandien 
gi, tarp kitko, Keturiasdešimties 
paukščių diena! Bet nieko juk iš-
skirtinio, kad kovo mėnesį per 
pusnis brendam. Kiek domėjau-
si, situacija rajono keliuose ne-
buvo tiek tragiška, apie kokią 
vyko diskusijos socialiniuose 
tinkluose. Suprantu, kad šešta-
dienio pūga galėjo kai kam pasi-
rodyti kiek netikėta, bet juk vai-
ruotojo pareiga pasirinkti saugų 
važiavimo greitį, prisiderinti prie 
pakitusių eismo sąlygų.

Seniūnijos rajone prižiūri kone 
pusantro tūkstančio kilometrų 
kelių. Tai daro pagal poreikį ir iš-
gales. Savaitgalį rajono keliuose 
tikrai dirbo ir seniūnijų technika, 
tad jie buvo valomi. Neteko gir-
dėti apie kokias nors ypatingas 
situacijas, nelaimes. Pati gam-
ta mus moko: tam tikru metu, 
esant tam tikroms aplinkybėms, 
reikia lėtinti greitį, nes skubėda-
mi galim prisidaryti bėdų. Nere-
tai – net nepataisomų.

Sniegas sugrąžino ir būstų 
šildymo temą. Kol lauke 
šalta, šildymo reikmėms vis 
dar reikia nemažų resursų. 

Šios temos neleidžia pamirš-
ti gyventojai. Vis dar gauna-
mi prašymai dėl kompensacijų 
už įsigytas malkas. Prašančiųjų 
skaičius mus pačius kiek nuste-
bino – perkopė tris tūkstančius. 
Palyginimui, praėjusiais me-
tais, kai paramos skyrimas ne-
buvo toks liberalus, buvo gauta 
tik apie pusantro šimto prašy-
mų. Suprantame, kad gyven-
tojams, patiriantiems paslaugų 
įkainių, prekių kainų kilimą, tai 
nemenka pagalba. Prisiėmėme 
šią finansinę naštą ir laikomės                           
įsipareigojimo. 

Savaitės akcentai
Ignalinos rajono savivaldybės mero Justo RASIKO 

interviu aktualiais klausimais.
Čia norėčiau kai ką ir paaiš-

kinti. Teko girdėti kai kuriuos gy-
ventojus „giriantis“, jog jie iš-
mokas už malkas gavo dukart. 
Kitas, žiūrėk, vieną kartą gavęs 
kompensaciją, jau pasijunta ap-
gautas. Taip nėra. Kompensaci-
ja malkoms skiriama visam šil-
dymo sezonui, žmogus galėjo 
kreiptis dėl jos dar spalį ir jau 
gauti kompensaciją. Bet lygiai 
taip pat kompensacija už mal-
kas bus mokama ir tam, kuris 
kreipsis dėl jos iki šildymo se-
zono pabaigos. Jei tik gyventojo 
pajamos atitiks numatytus krite-
rijus. Taigi jei, kuris gavo kom-
pensaciją du kartus, tereiškia, 
jog ją gavo dalimis. Pakitus fi-
nansinėms gyventojo galimy-
bėms, ši kompensacija gali būti 
nutraukta, jei padėtis pagerėjo, 
ar pradėta mokėti, jei situacija 
pablogėjo. 

O štai kas mėnesį, be gyven-
tojų prašymo kompensuojame 
dalį šildymo kainos visiems, be-
sinaudojantiems centralizuotu 
šildymu Ignalinoje, Didžiasaly-
je, Vidiškėse, didžiasaliečiams 
– dalį tiekiamo vandens kainos. 
Ir kompensacijos už malkas, ir 
pasidalyta su gyventojais mo-
kesčių našta už centralizuotai 
tiekiamą šilumą, gula ant Ignali-
nos rajono savivaldybės biudže-
to pečių. Savo pažadus tęsime, 
įsipareigojimus vykdome.

Nors žiema daugelio 
įvardijama kaip štilio metas, 
iš esmės tuo laiku daug kas 
„patikrinama“.

Taip. Pirmiausia, gyventojų 
galimybės išgyventi brangiuoju 
metų periodu. Patikrinami kaip 
reikiant ir keliai, stogai. Pasta-
ruosius paminėjau ne šiaip sau. 
Turėjom nedidelių problemų 
su Ignalinos krašto muziejaus, 
Ignalinos rajono savivaldybės 
viešosios bibliotekos pasta-
tų stogais. Ištaisėme renovaci-
jos broką, užtat dabar jau tikrai 
neturėtų pasigirsti mintis, kad 
kultūrai „važiuoja stogas“. Kul-
tūroje ir pamatai tvirti, ir stogai 
patikimi! Tai sakau be ironijos.

Plačiąja prasme, stogo 
problema rajone vis dar 
aktuali? Juk būsto ne 
tik parskrendantiems 
paukščiams reikia.

Girdėjau skundžiantis, jog 
Ignalinoje sunku nusipirkti butą, 
o siūlomų kaina – ne kiekvie-
nam pagal kišenę. Rinkos kai-
nų, kaip žinote, Ignalinos rajo-
no savivaldybės administracija 
nereguliuoja. Nebent... padeda 
joms kilti, kurdama miesto įvaiz-
dį, darydama miestą patrauklų, 
patogų gyventi, kurtis, skirda-
ma didelį dėmesį čia esančio-
mis švietimo, kultūros, sporto 
įstaigoms. Ar turėtume būti tuo               
nepatenkinti?

Ignalinos rajono savivaldybės 
administracija rūpinasi sociali-
niais būstais, registruoja jų pa-
geidaujančius, laukiančius. So-
cialinių būstų pasiūla – ne per 
didžiausia. Vidutiniškai per me-
tus galime pasiūlyti po dešimt 
gyvenamųjų būstų. Kiek pame-
nu, gal tik 2020-aisiais šioje sri-
tyje buvo savotiškas šuolis – 
socialiniai būstai buvo paskirti 
35-ioms šeimoms. Jau šiemet į 
socialinius butus įsikėlė gyven-
ti trys šeimos. Socialinių būstų 
fondas – ne begalinis. Žinoma, 
ir ten yra tam tikrų pokyčių, vie-
niems nuomininkams iš jų išsi-
kėlus, galime apgyvendinti lau-
kiančius eilėje. Paprastai tai 
užtrunka, nes naujajam šeimi-
ninkui turime įteikti tvarkingo, 
suremontuoto buto raktus. Re-
montuojame butus, pritaikome 
juos gyventojų poreikiams.

Tarkim, vien praėjusiais me-
tais didesni ar mažesni remon-
to darbai atlikti dešimtyje so-
cialinių būstų. Vienur pakako 
pakeisti langus ir duris, kitur at-
liktas visų patalpų remontas, su-
tvarkyti vandentiekio ir nuotekų 
tinklai, įrengti tualetai. Šiemet 
atliktas socialinio buto Dūkšte 
visų patalpų remontas. 

Daug ilgesnis numatomų dar-
bų sąrašas. Turėtume atlikti re-
monto darbus bent penkiuose 
socialiniuose butuose Ignali-
noje, tinkamai įrengti po vieną 
butą Vidiškėse ir Dūkšte. Kai 
kur teks atlikti ir šildymo siste-
mos remonto darbus, įrengti                              
tualeto patalpas.

Žmonės dabar reiklūs. Ne kie-
kvienam gali pasiūlyti ir butą Di-
džiasalyje, Vidiškėse, Dūkšte, 

Kazitiškyje, kur Ignalinos rajono 
savivaldybė turi socialinius bu-
tus. Visiems reikia Ignalinos. Ir 
visiems reikia šiandien. Supran-
tame, kad kiekvienam jo proble-
ma atrodo pati skaudžiausia, la-
biausiai verta dėmesio ir greito 
sprendimo. Su didele atsakomy-
be yra peržiūrimi pretendentai, 
įsigilinama į kiekvieną konkre-
čią situaciją, bet galime veikti tik 
įstatymo rėmuose. Ypatingais 
atvejais turime galimybę suteikti 
asmeniui ar šeimai laikiną būstą 
bendrabutyje.

Kam šios problemos aktua-
lios, manau, ir patys žino, kad 
jaunoms šeimoms yra teikiami 
lengvatiniai kreditai būstams įsi-
gyti, socialiniuose būstuose gy-
venančios gausios šeimos nau-
dojasi būsto nuomos mokesčio 
dalies kompensacija, susiklos-
čius sunkioms materialinėms 
sąlygoms būsto nuomininkui 
gali būti mažinamas arba pilnai 
kompensuojamas nuomos mo-
kestis. Tarkim, praėjusiais me-
tais šis mokestis buvo suma-
žintas 42-iems nuomininkams, 
visiškai atleisti nuo mokesčio 26 
nuomininkai. Šie sprendimai pri-
imami Ignalinos rajono savival-
dybės taryboje, kompensacijos 
– iš Ignalinos rajono savivaldy-
bės biudžeto lėšų. 

Kalbėdamas apie būstų fon-
dą, turiu priminti ir tarnybinius 
butus. Siekdami pritraukti rei-
kalingus specialistus, siūlome 
jiems ir tarnybinius butus. Šie-
met numatyta suremontuoti, tai-
gi paruošti specialistams, du to-
kius butus.

Sniegas nutirps, žiema 
jau ir be papildomo 
išvarymo išeis. Į kur 
krypsta žvilgsniai, laukiant 
pavasario?

Prie netikėto „atradimo“ – 
Didžiasalio problemų. Dabar 
jau nėra net prasmės svarsty-
ti, kodėl buvo sužlugdyta įmo-
nė, tylėta, kai gyvenvietei ir jos 
žmonėms buvo lipdomos skau-
džiausios pravardės. Ilgus de-
šimtmečius nebuvo pastebėti ir 
gamyklos griuvėsiai, atviri re-
zervuarai. Pagaliau atsirado vil-

tis, kad galėsime pradėti Keram-
zito cecho griovimo, teritorijos 
tvarkymo darbus. Džiaugiamės, 
kad buvome išgirsti, suprasti. 
Šiandien turėsiu ta tema svar-
bų susitikimą, tad po jo, tikiuo-
si, jau galėsiu kalbėti apie kon-
kretesnius darbus Didžiasalyje.

Šiandien pasitinkam 
keturiasdešimt paukščių, 
bet rytoj – Kovo 11-oji.

Ir šios šventės proga kuo 
nuoširdžiausiai sveikinu vi-
sus rajono gyventojus, visus 
piliečius, mylinčius savo šalį, 
darbais gausinančius jos tur-
tus, kūrybiniais sumanymais ją                                    
gražinančius. 

Tikiu, kad mūsų rajono žmo-
nės yra pilietiški, mąstantys, gi-
nantys savo valstybės ir gimtojo 
krašto interesus, suprantantys, 
kas yra laisvė ir ją branginantys. 

Gebėjimas bendrai išgrynin-
ti idėjas, priimti ryžtingus spren-
dimus, suteikia vilties, kad 
įveiksime laiko iššūkius, nepa-
siduosime praeities šešėliams 
ir sugebėsime toliau eiti kilimo 
kryptimi. Nepamirškime, kad 
Kovo 11-ąją mums buvo iško-
vota galimybė gyventi vienin-
gai ir teisingai, patiems tvarky-
ti savo gyvenimą laisvoje šalyje. 
Teneapleidžia visų mūsų tikėji-
mas, kad sulaukę pavasario bū-
sime pagarbesni, draugiškes-
ni, nuoširdesni vieni kitiems. 
Juk tik darnoje gimsta gražūs 
sumanymai, ir tik kantrus, ben-
dras darbas gali duoti rezultatą 
ir teikti džiaugsmo. Kartu – mes                                                
stipresni!

Prisiminkime, ką mums prisa-
kė popiežius Jonas Paulius II: 
„Lietuviai, neišbarstykite savo 
tėvų palikimo. Gyvenime staty-
kite ne sienas, o tiltus“. Linkiu, 
kad ši diena suteiktų mums vi-
siems naujų jėgų statyti tiltus 
ir eiti laisvės keliu. Nuoširdžiai 
linkėkime vieni kitiems gra-
žaus gyvenimo, ir jis tikrai taps                       
gražesnis.

Dėkoju už pokalbį.

Kalbėjosi                                         
Vida GASPARAVIČIENĖ

Dar rudenį buvo sumontuoti 
tvirti, konstrukciją atlaikysiantys 
pamatai, sausio mėnesį sumon-
tuotas karkasas, dabar tvirtina-
mos lelijos, raidės. Darbus at-
lieka reklamos gamybos parko 

Ignalinos vardas bus ryškus ir nakčia – apšvies saulės elektrinė
Daugiau nei du dešimtmečius prie kelio Vilnius–

Švenčionys–Zarasai atvažiuojančius iš Dūkšto pu-
sės Ignalinos miesto prieigose pasitikdavęs ribo-
ženklis jau prašyte prašėsi būti pakeičiamas. Todėl 
dar pernai buvo atlikti projektavimo darbai, pasi-
rinktas modernus riboženklis, kuris šiomis dieno-
mis jau baigiamas montuoti senojo vietoje.

„Reklamos 4“ darbininkai.
Bet tai – dar ne viskas. Kiek 

atšilus orams, ant riboženklio 
bus įrengiamos saulės ir vėjo jė-
gainės, kurios aprūpins ribožen-
klį reikalinga energija, kad Igna-

linos vardas būtų apšviestas ir 
matomas net tamsiausią naktį. 
Taip pat dar lauks žemės tvar-
kymo darbai.

Kaip sakė Ignalinos miesto 
seniūnijos seniūnas Valentinas 
Rumbutis, žvilgsnis krypsta ir 
Palūšės pusėn, kur irgi jau rei-
kia keisti riboženklį, esantį tame 
kelyje ties Ignalinos miesto riba. 
Greičiausiai, ir ten bus įrengtas 
toks pat ar bent panašus, infor-
matyvus ir modernus, saulės ir 
vėjo energija apšviečiamas ribo-
ženklis.Ignalinos miesto prieigose iš Dūkšto pusės įrengtas naujas riboženklis

Vi
do

s 
G

as
pa

ra
vi

či
en

ės
 n

uo
tr.



Sukėlė skausmą
• Kovo 6-ą, apie 13.04 val., Ignalinos r., Didžiasalio sen., Di-

džiasalio k., bute moteris (gim. 1984 m.) konflikto metu, ranka su-
davė vyrui (gim. 1984 m.) į veidą. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

• Kovo 6-ą, apie 13.04 val., Ignalinos r., Didžiasalio sen., Di-
džiasalio k., vyras (gim. 1984 m.) moteriai (gim. 1984 m.) su-
kėlė fizinį skausmą. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Kiti pranešimai
• Kovo 5-ą, apie 9.50 val. gyvenamajame name, Ignalinos r.,                 

N. Daugėliškio sen., Mažėnų k. rastas vyro (gim. 1950 m.) kūnas 
be matomų išorinių smurto žymių. Pradėtas ikiteisminis tyrimas                    
mirties priežasčiai nustatyti.

• Kovo 7-ą, apie 10.39 val., Ignalinos r., Pupinių k., rastas 
vyro (gim. 1952 m.) kūnas be išorinių smurto požymių. Pradėtas                         
ikiteisminis tyrimas.

Parengta pagal Utenos AVPK inf. 

LAISVALAIKIS2023 m. kovo 10 d.
„Ignalinos diena“ 7

UAB „Utenos diena“ 
yra Nacionalinės rajonų 
ir miestų laikraščių leidėjų 
asociacijos narys.

Laikraštis išeina 
penktadieniais.
Tiražas  2000

Tokiu šriftu 
išspausdinti straipsniai yra 

užsakomieji.

Redakcija už reklamos 
ir užsakomųjų straipsnių turinį 

bei klaidas neatsako.

ISSN 2669-1981
Redakcija Maironio g. 34, 28193 Utena

Tel. (8 389)  61 460
utenosdiena@gmail.com, www.udiena.lt

Vyr. redaktorius
Lietuvos žurnalistų sąjungos narys

Vytautas Ridikas
Tel. 8 657 47 758

redaktorius@ignalinosdiena.lt

Reklama
Platinimas

Prenumerata
Direktorius Deividas Ridikas

Tel. 8 657 67 375
reklama@utenosdiena.lt

Maketuotoja-dizainerė 
Renata Daujotienė

Steigėjas ir leidėjas UAB „Utenos diena“
Spausdino „Media Regionalne Sp. z. o. o“
Be UAB „Utenos diena“ sutikimo laikraščio 

informaciją naudoti draudžiama. 

„Ignalinos diena“ redaktorė
Jurgita Ulkienė

jurgita@ignalinosdiena.lt
Redakcinė kolegija

Daiva Čepėnienė daiva@utenosdiena.lt
Visvaldas Kulakauskas visvaldas@utenosdiena.lt

Lina Narčienė udiena.lt@gmail.com
Elvyra Sabalytė elvyra@utenosdiena.lt

Deimantė Zarankienė deimante@utenosdiena.lt

Mūsų plaukikai garbingai atstovavo Lietuvos rinktinei Rygoje
Praėjusį savaitgalį Ignalinos plaukikai garsino 

ne tik mūsų miesto vardą, bet ir garbingai atsto-
vavo Lietuvos rinktinei Baltijos šalių čempionate.

Matas Šurna Rygoje pademonstravo labai 
aukšto lygio rezultatą plaukdamas 100 m nuga-
ra ir iškovojo Lietuvai sidabro medalį. Jis pirmą 
kartą įveikė 1 min. ribą (rezultatas 59,64 sek.). 
Dar vieną sidabro medalį jis laimėjo plaukdamas 
kombinuotoje estafetėje su antrąją Lietuvos ko-
manda, kuri į priekį praleido tik pagrindinę šalies 
rinktinę. Bronzos medalį, plaukdama 200 m pe-
teliške, iškovojo Augustė Rakitinaitė. Puikiai ji 
plaukė ir perpus trumpesnę distanciją tuo pačiu 
stiliumi, pagerindama savo asmeninį, tuo pačiu ir 
Ignalinos rekordą (1 min. 10,16 sek.). Lietuviai 
dominavo šiose varžybose jaunių ir jaunimo am-
žiaus grupėse, įveikdami Latvijos ir Estijos naci-
onalines rinktines.

Tuo pačiu metu kita grupelė mūsų plaukikų iš-
bandė neseniai duris atvėrusį Kauno ,,Žalgirio“ 
baseiną, kur susirinko per 500 jaunųjų sportininkų. Čia puikiai pasirodė Kornelija Jankovičiūtė. Ji 
plaukdama 200 m laisvuoju stiliumi laimėjo sidabro medalį, tik 0,25 sek. nusileidusi Kauno plauki-
mo sporto mokyklos auklėtinei. Nedaug iki medalių šiose varžybose trūko Adrijui Krikščionaičiui 
ir Vyčiui Šidlauskui.

Olimpiečių startai pasaulio slidinėjimo čempionate
Pasaulio slidinėjimo čempionatas, rengiamas 

kas dvejus metus, šiuo metu vyksta Slovėnijos 
žiemos sporto centre Planicoje. Čempionate su-
sirinko 66 šalių sportininkai.

Lietuvos komandai atstovavo ir mūsų rajono 
olimpiečiai: Modestas Vaičiulis, Tautvydas Stro-
lia ir trenerė Kazimiera Strolienė.

M. Vaičiulis ir T. Strolia komandinio sprinto 
rungtyje laisvu stiliumi užėmė dvidešimtą vietą 
iš 34 šalių.

IRŠSPC inf. 

Sporto naujienos

IRŠSPC nuotr.

Ignalinos rajono savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje

Iki kovo 13 d. – spaudinių 
paroda „Nepriklausomybę pa-
tys savo jėgomis išsikovoja-
me, tik savo jėgomis ir išlaikyti 
galėsime“ (Augustinas Volde-
maras), skirta Lietuvos nepri-
klausomybės atkūrimo die-
nai (Informacijos ir kraštotyros 
skaitykloje)

Iki kovo 17 d. – literatūros 
paroda, skirta Juozo Erlicko 
70-tosioms gimimo metinėms 
(abonemente)

Iki kovo 18 d. – literatūros par-
oda „Juozas Erlickas – humoris-
tas, poetas, dramaturgas“, skir-
ta J. Erlicko 70-tmečiui paminėti 
(Vaikų literatūros skyriuje)

Ignalinos krašto muziejuje
Iki kovo 31 d. – Ignalinos 

ir Švenčionių krašto audinių ir 
verpsčių paroda iš Nalšios mu-
ziejaus fondų „Tautiškumo žen-
klai kraštiečių raštuose“

Iki kovo 31 d. – Istorinė paro-
da „Algimanto partizanų apygar-
dos istorija“, skirta Lietuvos ne-
priklausomybės atkūrimo dienai

Ignalinos rajono kultūros 
centre (IRKC)

Kovo 10 d. 16 val. – šventinis 
koncertas „Džiaugiamės laisve“

Kovo 11 d. 17 val. – Lietu-
vos nepriklausomybės atkūrimo 
dienos šventė. Miko ir Kipro 
Petrauskų premijos įteikimas

Kovo 17 d. 18 val. – komedi-
ja „(Ne)ištikimybės spąstai“

Ceikiniuose
Kovo 10 d. 11 val. – kūrybi-

nės dirbtuvės vaikams „Piname 
laisvės spalvomis“, skirta Lie-
tuvos nepriklausomybės atkūri-
mo dienai (bibliotekoje)

Kovo 10 d. 11.30 val. – Laisvės 
nepriklausomybės atkūrimo die-
nos minėjimas (IRKC padalinyje)

Kovo 12 d. 12 val. – teatro 
grupės „Girdėnų ūlyčia“ vai-
dinimas „Spaviedis“ (IRKC                 
padalinyje)

Iki kovo 18 d. – Ceikinių kai-
mo bendruomenės pagamin-
tų atvirukų paroda „Atvirukas 
Lietuvai“, skirta Lietuvos ne-
priklausomybės atkūrimo die-
nai (bibliotekoje)

Iki kovo 30 d. – knygų par-
oda „Gyva amerikiečių litera-
tūros legenda“, skirta rašyto-
jos, žurnalistės Sandros Brown 
75-mečiui (bibliotekoje)

Iki kovo 31 d. – paro-
da „Devyni potėpiai“ (IRKC                             
padalinyje)

Didžiasalyje
Kovo 10 d. 15 val. – „Kal-

ba gimtoji lūposna įdėta“, skirtas 
Lietuvos nepriklausomybės atkū-
rimo bei Lietuvių kalbos dienoms 
paminėti (IRKC padalinyje)

Kovo 11 d. 11 val. – Lietu-
vos nepriklausomybės atkūri-
mo minėjimas Dysnoje (prie 
Pirmosios Lietuvos Vyriausy-
bės vadovo Augustino Voldema-
ro sodybos)

Iki kovo 25 d. – dokumen-
tų paroda „Nepriklausomybė – 
krauju bei darbu paliudytas žo-
dis“ (bibliotekoje)

Dietkauščiznoje
Iki kovo 12 d. – virtuali paroda 

„Iš praeities tavo sūnūs te stiprybę 
semia...“, skirta lietuviškos spau-
dos platintojo, lietuvybės puose-
lėtojo lenkų okupacijos metais, 
kraštotyrininko, tautosakos rinkė-
jo Antano Bielinio 105-osioms gi-
mimo metinėms (bibliotekoje)

Tęsinys 8 psl.

Renginiai

Dienos ir naktys Ignalinos krašte

Mokyklų bendruomenės 
kviečiamos:

• aktualizuoti žirgo temą pa-
mokose ir popamokinėse vei-
klose: diskutuoti apie naciona-
lines žirgų veisles, aptarti žirgo 
reikšmę lietuvių papročiuose, 
tautosakoje, folklore, Lietuvos 
valstybės heraldikoje.

• atkreipti dėmesį į žirgus ir žir-
gininkystę savajam krašte – ap-
lankyti apylinkėse įsikūrusius 
žirgynus, pabendrauti su netolie-
se gyvenančiais žirgų augintojais.

• paieškoti informacijos apie 
žirgus Lietuvos muziejuose, o jų 
nuotraukų – šeimos albumuose.

Etninės kultūros globos tary-
ba kartu su Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija linki įdomių 
projektų ir kūrybinių sumanymų. 

Kvietimas mokykloms Žirgo metų proga
Pažymint Seimo paskelbtus Žirgo metus, Etninės kul-

tūros globos taryba (EKGT) kartu su Švietimo, moks-
lo ir sporto ministerija kreipiasi į Lietuvos mokyklas, 
kviesdama šiais metais žirgams skirti išskirtinį dėmesį.

Kvietimas skelbiamas Švie-
timo, mokslo ir sporto mi-
nisterijos leidinyje: https://
www.svietimonaujienos.lt/
kvieciame-mokyklas-pazy-
meti-zirgo-metus/?fbclid=I-
wAR3udxxXNedmXSOOjCo-
VLQH1vTdqngPDT3vY0ibR-
vupGIto-bgyj7LaDWCg.

Žirgo metai paskelbti Sei-
mo rezoliucija, pažymint Plun-
gės valstybinio žemaičių veis-
lės arklių žirgyno įsteigimo 
100-mečio jubiliejų. Pirmasis 
valstybinis žirgynas Lietuvo-
je buvo įsteigtas 1923 metais, 
siekiant pasirūpinti per Pirmąjį 
pasaulinį karą nukentėjusia že-
maitukų ir kitomis nacionalinė-
mis žirgų veislėmis.

2023-iuosius paskelbus Žirgo 

metais siekiama akcentuoti iš-
skirtinę žirgo reikšmę Lietuvos 
istorijoje ir kultūroje nuo se-
niausių laikų, atkreipti dėmesį 
į žirgo svarbą lietuvių pasaulė-
jautoje ir kūryboje. Taip pat sie-
kiama suaktyvinti domėjimąsi 
nacionalinėmis žirgų veislėmis 
bei paskatinti žirgininkystės 
plėtrą šiuolaikinėje Lietuvoje.

EKGT inf.

Etninės kultūros globos tarybos 
ir Žemaitijos regioninės etninės 

kultūros globos tarybos iniciatyva 
sukurtas Žirgo metų ženklas. 

Ženklo autorė – Kristina Siebaitė



PRAMOGOS 2023 m. kovo 10 d.
„Ignalinos diena“8

Renginiai

– Brangusis, nupirk man 
naują telefoną...

– O kaip tas kitas, kurį 
turi?..

– O kitas nupirks man                 
mašiną!

Britų mokslininkai nustatė, 
kad jei žmogaus nepykdai, 
tai jis ir nepyksta.

Miegamajame:
– Giedriau, aš jaučiu, kad 

tu kažkoks kitoks...
– Aš ne Giedrius.

Dėmesio! Šokolado val-
gymas gerina smegenų vei-
klą tik tiems, kas jas turi.

Žmona skambina vyrui:
– Kur esi?
– Medžioklėj.
– O kas ten taip garsiai                

kvėpuoja?
– Meška.
– O kodėl ji taip dejuoja?
– Todėl, kad yra sužeista.
– O kodėl jos balsas kaip           

moters?
– Iš kur man žinot, aš me-

džiotojas, ne veterinaras...

Vida sako kaimynei:
– Šiandien man kaž-

koks vyras parašė: „Paro-
dyk savo formas.“ Nusiun-
čiau jam visas savo turimas 
kepimo formas, tai tas nieko                                    
nebeatrašė...

– Mike, žmonės sako „šu-
niškas šaltis“. O kiauliškas 
šaltis būna?..

– Būna, Knysliuk, jis vadi-
nasi „šaltiena“.

Reikšmingos dienos

KALENDORIUS

Saulė teka 06.50
Saulė leidžiasi 18.08
Dienos ilgumas 11.05

Pilnatis (iki kovo 14 d.)

Kovo 10 d.

Kovo 10 d. – 40-ties 
paukščių diena

Kovo 11 d. – Lietuvos ne-
priklausomybės atkūrimo 
diena, Genealogijos diena 

Kovo 14 d. – pi diena
Kovo 15 d. – Europos 

vartotojų diena, Pavasario 
šauktuvės

Kovo 16 d. – Knygnešio 
diena

Virtinukai

Reikės:
300 g bulvių, 200 g varškės, 2 kiaušinių, 5 šaukštų miltų, šiek 

tiek druskos, 50 ml pieno.
Gaminimas:
virtas bulves gerai sutrinki-

te su pienu. Sudėkite varškę, 
įmuškite kiaušinius, įberkite 
druskos, miltų ir gerai išminky-
kite. Nulipdykite ilgas, nykščio 
storumo juostas ir jas supjaus-
tykite 1,5–2 cm pločio gabaliu-
kais. Kiekvieną gabaliuką pavoliokite tarp rankų. Atsargiai su-
dėkite į pasūdytą verdantį vandenį. Kai iškils į paviršių, virkite 
dar 2 minutes. Patiekite su mėgstamu padažu.

Savaitgalio receptai
Sočioji raugintų kopūstų sriuba

Reikės:
500 g kiaulienos faršo, 200 g raugintų kopūstų, 2 morkų, 

4 bulvių, 100 g šparaginių pupelių, 2 šaukštų pomidorų padažo, 
svogūno, 2 sultinio kubelių, prieskonių pagal skonį.

Gaminimas:
į puodą sluoksniais dė-

kite raugintus kopūstus, 
pjaustytas morkas ir bul-
ves, susmulkintą svogūną, 
šparagines pupeles, berki-
te prieskonius. Viską užpil-
kite verdančiu vandeniu, 
kad gerai apsemtų, kai už-
virs ant viršaus dėkite mė-
sos kukulius. Virkite kol su-
verda bulvės ir kopūstai. Įdėkite pomidorų padažo.

Pradžia 7 psl.

Dysnoje
Iki kovo 15 d. – Didžiasa-

lio vaikų globos ir socialinės 
paramos šeimai centro Die-
nos centro vaikų darbų paroda 
„Prikelti antram gyvenimui“ 
(bibliotekoje)

Iki kovo 31 d. – spaudinių 
paroda „Kovo 11-oji leidiniuo-
se ir poezijoje“, skirta Lietu-
vos nepriklausomybės atkūrimo 
dienai (bibliotekoje)

Dūkšte
Kovo 10 d. 15 val. – „1990 

kovo 11. Lietuvos pasirinkimas: 
nepriklausomybė“ vaizdinės 
medžiagos peržiūra ir aptari-
mas, skirta Lietuvos nepriklau-
somybės atkūrimo dienai pami-
nėti (bibliotekoje)

Kovo 11 d. 13 val. – Lietu-
vos nepriklausomybės atkūri-
mo dienos minėjimas (IRKC                  
padalinyje)

Iki kovo 31 d. – Aukštaitijos 
metams skirta spaudinių paroda 
„Liaudies menas Aukštaitijoje“ 
(bibliotekoje)

Gilūtose
Iki kovo 31 d. – Svetlanos 

Panavienės rankdarbių paroda 
(bibliotekoje)

Iki kovo 31 d. – knygų paro-
da „Baltasis karštis“. Skirta ra-
šytojos Sandros Brown 75-me-
čiui (bibliotekoje)

Kazitiškyje
Kovo 10 d. 18 val. – poezijos 

ir dainų popietė „Gimtoji kalba 
ir jos turtai“ (IRKC padalinyje)

Kazokinėje
Iki kovo 31 d. – spaudinių 

paroda „Kovo 11-oji“, skirta 
Lietuvos nepriklausomybės at-
kūrimo dienai (bibliotekoje)

Linkmenyse
Kovo 10 d. 14 val. – doku-

mentinio filmo „1990 kovo 11. 

Lietuvos pasirinkimas: nepri-
klausomybė“ peržiūra, edukaci-
ja (bibliotekoje)

Kovo 16 d. 15 val. – popie-
tė „Knygnešių keliai“ (Linkme-
nų bendruomenės salėje)

Iki kovo 14 d. – teminė paroda 
„Lietuva brangi, mano Tėvyne“, 
skirta Lietuvos nepriklausomy-
bės atkūrimo dienai (bibliotekoje)

Mažėnuose
Kovo 10 d. 12 val. – vikto-

rina „Lietuva – tai mes“, skir-
ta Lietuvos nepriklausomy-
bės atkūrimo dienai ir Lietuvių 
kalbos dienoms (biblioteka su 
IRKC padaliniu)

Meikštuose
Nuo kovo 11 iki 31 d. – spaudi-

nių paroda „Čia mano žemė“ (Al-
gio Jakšto kūryba) (bibliotekoje)

Mielagėnuose
Kovo 10 d. 12 val. – kūry-

binės dirbtuvėlės „Tik lais-
vi užaugam dideli“ (IRKC                          
padalinyje)

Kovo 10 d. 13 val. – minėji-
mas „Laisve tikinčios širdys!“ 
(miestelio centre prie paminklų)

Iki kovo 18 d. – J. Erlicko 
knygų paroda, skirta rašytojo 
70-mečiui (bibliotekoje)

Iki kovo 31 d. – Daivos Ba-
levičiūtės tapybos darbų paroda 
„Spalvos“ (IRKC padalinyje)

Nuo kovo 10 iki 31 d. – spau-
dinių paroda, skirta Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo 
dienai (bibliotekoje)

Naujajame Daugėliškyje
Kovo 11 d. 11 val. – minė-

jimas „Dainuoju Lietuvą kaip 
džiaugsmą“ (IRKC padalinyje)

Iki kovo 15 d. – spaudinių 
paroda „Gyvenimas po snie-
gu“, skirta paminėti J. Erlicko 
70-osioms gimimo metinėms                    
(bibliotekoje)

Palūšėje
Kovo 16 d. 15 val. – Palūšės 

bibliotekos kinas. Filmo „Dūmų 

uždanga“ peržiūra. Pagal S. Bro-
wn kūrybą (bibliotekoje)

Iki kovo 30 d. – spaudinių 
paroda „Sandrai Brown – 75-
eri“ (bibliotekoje)

Rimšėje
Kovo 10 d. 12 val. – parodos 

„Lietuvos Respublika: nuo Va-
sario 16-osios iki Kovo 11-os-
ios“ pristatymas (bibliotekoje)

Kovo 10 d. 13 val. – viktori-
na „Laisvės paukštė“ (bibliote-
ka su IRKC padaliniu)

Iki kovo 31 d. – Rimšės 
krašto moterų mezginių par-
oda „Margi raštai“ (IRKC                                    
padalinyje)

Nuo kovo 15 iki 31 d. – spau-
dinių paroda „12 faktų, ku-
rių nežinojote apie J. Erlicką“               
(bibliotekoje)

Strigailiškyje
Kovo 11 d. 15 val. – Lietu-

vos nepriklausomybės atkūri-
mo dienai minėjimas-koncer-
tas „Pavasarėjančiai Lietuvai“ 
(IRKC padalinyje)

Šiūlėnuose
Kovo 10 d. 11 val. – vik-

torina „Ką aš žinau apie savo 
šalį?“, skirta Lietuvos nepri-
klausomybės atkūrimo dienai                             
(bibliotekoje)

Nuo kovo 17 iki 31 d. – spau-
dinių paroda „Ramunei Ar-
lauskienei – 50“, skirta kraš-
tietės, inžinierei, hidrologei, 
sportininkei (bibliotekoje)

Taujūnuose
Kovo 10 d. 12 val. – vik-

torina „Visa Lietuva“ (IRKC                          
padalinyje)

Tverečiuje
Kovo 11 d. 14 val. – do-

kumentinio filmo „Su atgi-
mimo diena“ peržiūra (IRKC                          
padalinyje)

Iki kovo 31 d. – spaudinių 
paroda (IRKC padalinyje)

Iki kovo 15 d. – spaudinių 
paroda „Gyva amerikiečių li-

teratūros legenda“, skirta ame-
rikiečių rašytojos, S. Brown 
75-mečiui (bibliotekoje)

Vidiškėse
Iki kovo 31 d. – tekstili-

nių rankų darbo žaislų paroda 
„Šiltas, minkštas ir pūkuotas“ 
(IRKC padalinyje)

Ignalinos sporto ir 
pramogų centre

Kovo 10 d. 19.20 val. – Atvi-
ros Ignalinos rajono vyrų krep-
šinio pirmenybės. „Rajonas“ – 
„Žuvėdra“

Kovo 11 d. 12 val. – Atviros 
Ignalinos rajono vyrų krepši-
nio pirmenybės. „Paukščiai“ – 
„Strigailiškis“

Kovo 11 d. 14 val. – Atvi-
ros Ignalinos rajono vyrų krep-
šinio pirmenybės. „Rajonas“ –                  
„Tverečius“

Kovo 15 d. 9 val. – mergaičių 
U12 / U14 salės futbolo varžy-
bos „Lady golas“

Kovo 10 d. 19.20 val. – Atvi-
ros Ignalinos rajono vyrų krep-
šinio pirmenybės. „Žuvėdra“ – 
„Vidiškės“

Lietuvos žiemos 
sporto centre

Kovo 11 d. 9 val. – Lietu-
vos vaikų ir jaunimo biatlono                     
čempionatas

Kovo 11 d. 12 val. – Lietu-
vos slidinėjimo čempionatas. II              
etapas. FIS

Kovo 12 d. 9 val. – Lietu-
vos vaikų ir jaunimo biatlono                
čempionatas

Kovo 12 d. 12 val. – Lietu-
vos slidinėjimo čempionatas.                     
II etapas. FIS

Ignalinos Česlovo 
Kudabos gimnazijoje

Kovo 14 d. 9 val. – Ignalinos 
rajono mokinių badmintono var-
žybos (didžiojoje sporto salėje)

Organizatoriai pasilieka 
teisę keisti programą 

ir renginio laiką


